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Odpad zdasz, drzewko maszOdpad zdasz, drzewko masz
13 października w siedzibie fi rmy EMKA S.A. odbył się fi nał XI edycji ak-13 października w siedzibie fi rmy EMKA S.A. odbył się fi nał XI edycji ak-
cji "Odpad zdasz, drzewko masz." To wydarzenie angażujące społecz-cji "Odpad zdasz, drzewko masz." To wydarzenie angażujące społecz-
ność lokalną w działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego.ność lokalną w działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego.
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Uczniowie Tańskiego z wizyta w KędzierzynieUczniowie Tańskiego z wizyta w Kędzierzynie
Uczniowie LO im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej zwie-Uczniowie LO im. Czesława Tańskiego w Puszczy Mariańskiej zwie-
dzali nowo zbudowaną przez fi rmę EMKA S.A instalację termiczne-dzali nowo zbudowaną przez fi rmę EMKA S.A instalację termiczne-

go przekształcania odpadów w miejscowości Kędzierzyn Koźle.go przekształcania odpadów w miejscowości Kędzierzyn Koźle.
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Żyrardów znów bez posłaŻyrardów znów bez posła
Jeszcze nigdy w historii Polski nie było takiej frekwencji – ponad Jeszcze nigdy w historii Polski nie było takiej frekwencji – ponad 
74%. W naszym okręgu, wygrał PiS - 44,11%. KO – 22,4%, Trzecia 74%. W naszym okręgu, wygrał PiS - 44,11%. KO – 22,4%, Trzecia 
Droga – 17,07%, Konfederacja – 6,52% i tyle samo Nowa Lewica.  Droga – 17,07%, Konfederacja – 6,52% i tyle samo Nowa Lewica.  
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Śmiertelne strzałyŚmiertelne strzały
12 października nad ranem na ulicy Kilińskiego postrzelono miesz-12 października nad ranem na ulicy Kilińskiego postrzelono miesz-
kańca Żyrardowa. Mimo długiej reanimacji mężczyzna zmarł. Trwa kańca Żyrardowa. Mimo długiej reanimacji mężczyzna zmarł. Trwa 

postępowanie policji i prokuratury.postępowanie policji i prokuratury.
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Podziękowali nauczycielom

Dzień  
Dawcy Szpiku
15 października w żyrardowskiej 
Resursie z inicjatywy Radnego 
Rady Miasta Żyrardowa, Artura 
Pietrusa odbyło się wyjątkowe 
wydarzenie - Dzień Dawcy Szpiku. 
Inicjatywa miała na celu zachęcić 
mieszkańców Żyrardowa do zare-
jestrowania się w bazie Fundacji 
DKMS, aby stać się potencjalnymi 
dawcami szpiku. Wydarzenie trwa-
ło od godziny 10:00 do 18:00, dając 
mieszkańcom szeroki zakres cza-
sowy na udział.
Zgodnie z danymi statystycznymi, 
co dwadzieścia siedem sekund na 
świecie i co czterdzieści minut w 
Polsce ktoś dowiaduje się, że cierpi 
na nowotwór krwi. Dla wielu pa-
cjentów cierpiących na te straszne 
choroby, jedyną nadzieją na ura-
towanie życia jest transplantacja 
szpiku. Co istotne, aż 75% pacjen-
tów potrzebuje szpiku od dawcy 
niespokrewnionego, co podkreśla 
wagę zarejestrowania się jako po-
tencjalnego dawcy.
Proces rejestracji jest stosunko-

wo prosty i zajmuje jedynie pięć 
minut. Polega na wypełnieniu for-
mularza oraz na pobraniu wymazu 
z błony wewnętrznej policzka za 
pomocą specjalnych pałeczek. Po 
zakończeniu rejestracji pozostaje 
tylko czekać. To z pozoru drobny 
krok może mieć ogromne znacze-
nie w życiu pacjenta potrzebują-
cego transplantacji szpiku. Istnieje 
szansa, że w przyszłości znajdzie 
się «bliźniak genetyczny” zmagają-
cy się z chorobą krwi, który będzie 
potrzebował naszej pomocy. W ta-
kim przypadku osoba zarejestro-
wana jako potencjalny dawca zo-
staje wezwana na badania mające 
na celu potwierdzenie, czy kwalifi-
kuje się do oddania szpiku na rzecz 
chorej osoby.
Inicjatywy takie jak ta są niezwykle 
istotne, ponieważ mogą przyczy-
nić  się do uratowania życia wielu 
chorym. Zachęcamy wszystkich do 
wzięcia udziału w podobnych wy-
darzeniach i zarejestrowania się 
jako potencjalni dawcy, aby dać 
nadzieję tym, którzy jej potrzebują. 
To małe wysiłki mogą zdziałać wiel-
kie cuda i przyczynić się do walki z 
nowotworami krwi.

13 października w żyrardowskiej 
Resursie spotkali się nauczycie-
le z miejskich szkół, by wspólnie 
świętować Dzień Edukacji Naro-
dowej. To jubileuszowe obchody 
250. rocznicy powołania Komi-
sji Edukacji Narodowej. Podczas 
uroczystej gali Lucjan Krzysztof 
Chrzanowski - Prezydent Miasta 
Żyrardowa podziękował nauczy-
cielom i dyrektorom za trud i po-
święcenie, z jakim edukują oraz 
wychowują dzieci i młodzież. Była 
to również okazja do oficjalne-
go wręczenia nagród Prezydenta 
Miasta Żyrardowa. 

Co roku 14 października swoje świę-
to obchodzą nauczyciele. Ten rok 
był wyjątkowy, bo jednocześnie ob-
chodzono 250. rocznicę powołania 
Komisji Edukacji Narodowej. Z tej 
okazji prezydent Żyrardowa, Lucjan 

Krzysztof Chrzanowski wręczył na-
uczycielom i dyrektorom miejskich 
placówek nagrody. 

Zaproszonych gości powitała dyrek-
tor Wydziału Edukacji Urszula Wie-
czorkiewicz-Tkacz. W uroczystości 
udział wzięli dyrektorzy szkół, na-
uczyciele, prezydent Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski, przewodniczący 
Rady Miasta Ryszard Mirgos, Prze-
wodnicząca Komisji Oświaty Rady 
Miasta Żaneta Wesołowska, p.o 
komendanta Zbigniew Biegański 
i Magdalena Popowczak ze Straży 
Miejskiej w Żyrardowie.

Dzień Edukacji Narodowej uświet-
nili swoim występem uczniowie 
Państwowej Szkoły Muzycznej I i 
II stopnia im. Ignacego Jana Pade-
rewskiego w Żyrardowie - Orkiestra 
Kameralna Szkoły II stopnia pod 

dyrekcją Pana Michała Niżyńskie-
go. Dla zebranych wystąpił również 
Krzysztof Gwiazda. Na koniec dla 
nauczycieli przygotowano tort.

Nagrodę Prezydenta Miasta 
otrzymali: 

Przedszkola: Doro-
ta Rychlik – MP2, 
Dorota Tkaczyk – 
MP6, Joanna Sob-
czak – MP8, Ju-
styna Owczarzak 
– MP9, Wioleta 
Zientala – MP10 
i Anna Dębska z 
MOJ. 

Szkoły Podstawowe: 
Małgorzata Kubicka I 
Longina Kroć-Ziemkiewicz 
– SP1, Monika Jeż i Anna Toma-
szewska – SP2, Joanna Chechłacz, 
Małgorzata Kuran i Magdalena Ko-
walska – SP3, Beata Sobiecka i Artur 

Piekarski – SP4, Dorota Więckowska 
i Elżbieta Rogulska – SP 6, Agnieszka 
Rdest i Marta Łakomska – SP7. 

LO im. Stefana Żeromskiego: Mario-
la Wencel i Anna Kubicka

Dyrektorzy placówek 
oświatowych: Kata-

rzyna Kiełczewska 
– MP2, Mirosława 
Michalak – MP5, 
Beata Szkup – 
MP6, Katarzyna 
O r z e c h o w s k a 
– MP8, Grażyna 

Galińska –MP9, 
Beata Las-Opol-

ska MP10, Aneta 
Jeż – MOJ, Małgorzata 

Chaber – SP1, Marzenna 
Marjańska – SP2, Mariola Moń-

ko – SP3, Beata Marzęda-Przybysz 
– SP4, Grażyna Beliniak – SP6, Mag-
dalena Szwed – SP7, Beata Stawicka 
– LO. 
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Żyrardów znów bez posła

Wybory 15 października były rekordowe. Jeszcze nigdy w historii Wolnej 
Polski nie było takiej frekwencji – to ponad 74%. W okręgu płocko-cie-
chanowskim, podobnie jak w całej Polsce wygrało Prawo i Sprawiedli-
wość z wynikiem 44,11%. Koalicja Obywatelska – 22,4%, Trzecia Droga 
– 17,07%, Konfederacja – 6,52% i tyle samo Nowa Lewica. Bezpartyjni 
samorządowcy zdobyli 2,03%, a Polska Jest Jedna – 1,35% i te dwa komi-
tety nie znajda miejsca w sejmie. 
Polacy pokazali, że obywatelski obowiązek lub, jak w tym przypadku, przywilej 
głosowania jest dla nich bardzo ważny. 77,94% mieszkańców powiatu żyrar-
dowskiego z prawem do głosowania poszło do urn. 
W powiecie żyrardowskim wyniki okazały się bardzo zbliżone do wyni-
ków ogólnopolskich. 

Największym kredytem zaufania mieszkańcy powiatu żyrardowskiego obda-
rowali Marcina Kierwińskiego z Koalicji Obywatelskiej z wynikiem 6 921. Ko-
lejnym wygranym na żyrardowskiej scenie, choć bez perspektyw na wejście 
do sejmu jest Krzysztof Dziwisz z PiS z wynikiem 6 168. Beata Rusinowska z 
KO zdobyła 3 593 głosów w powiecie żyrardowskim. Maciej Małecki, najbar-
dziej aktywny poseł na ziemi żyrardowskiej wchodzi do sejmu, choć w powie-
cie żyrardowskim zdobył 5 172 głosy. Patrząc na dotychczasową działalność 
wiceministra Małeckiego, Żyrardów ma prawo wierzyć, że interesy tych ziem 
będą miały swojego przedstawiciela w sejmie, a poseł, choć z Sochaczewa, 
nadal będzie aktywny w powiecie żyrardowskim. Z mniejszym wynikiem, ale 
również w sejmie znajdzie się Mirosław Orliński, aktywny radny sejmiku woje-

wództwa mazowieckiego, który w naszym powiecie 
zyskał 
10 kandydatów z największa liczbą głosów:
1. Marcin Kierwiński (KO) – 51 828
2. Maciej Małecki (PiS) – 33 696
3. Kamil Bortniczuk (PiS) – 31 555
4. Piotr Zgorzelski (Trzecia Droga) – 32 011
5. Maciej Wąsik (PiS) – 24 033
6. Jacek Ozdoba (PiS) – 19 637
7. Ewa Cicholska (PiS) – 19 037
8. Maria Kulpa (PiS) - 18 283

9. Rafał Romanowski (PiS) – 14 831
10. Paweł Usiądek (Konfederacja) – 13 392

W naszym okręgu do rozdysponowania jest 10 mandatów do sejmu, do któ-
rego najprawdopodobniej wejdą:
Prawo i Sprawiedliwość: 5 mandatów: Maciej Małecki – 33 696, Kamil Bort-
niczuk – 31 555, Maciej Wąsik – 24 033, Jacek Ozdoba – 19 637, Ewa Cicholska 
– 19 037
Koalicja Obywatelska: 3 mandaty: Marcin Kierwiński – 51 828, Teresa Ga-
pińska – 13 214, Adam Krzemiński – 6 071
Trzecia Droga: 2 mandaty: Piotr Zgorzelski – 32 011, Mirosław Orliński 9 066
Senat ze znaną twarzą
Reprezentantem naszego okręgu w Senacie będzie Waldemar Pawlak, który 
zdobył 113 143 głosy z wynikiem procentowym na poziomie 42,37 %. Marek 
Martynowski uplasował się na drugim miejscu, zyskując  107 267 i 40,17% 
głosów. Na ostatnim miejscu znalazł się były wiceprezydent Żyrardowa, Syl-
wester Osiński, który startował z ramienia Bezpartyjnych Samorządowców i 
zdobył 22 786, czyli 8,53% głosów. 

Referendum bez mocy prawnej
Referendum, które odbyło się w trakcie wyborów parlamentarnych nie uzy-
skało mocy prawnej. W powiecie żyrardowskim w referendum wzięło udział 
43,19% uprawnionych do głosowania. 

Do groźnego zdarzenia, podczas 
którego ranny został 65-letni męż-
czyzna doszło w minioną sobotę 
na terenie gminy Puszcza Mariań-
ska. W związku ze zdarzeniem 
policjanci zatrzymali 49-letnią ko-
bietę. Wobec podejrzanej Sąd Re-
jonowy w Żyrardowie zastosował 
tymczasowy areszt.
W sobotę (14.10) dyżurny Komen-
dy Powiatowej Policji w Żyrardo-
wie otrzymał zgłoszenie, że 65-letni 
mieszkaniec gminy Puszcza Mariań-
ska został dźgnięty nożem przez nie-
znane osoby, które uciekły z miejsca 
zdarzenia. Policjanci natychmiast 
przystąpili do ustalenia okoliczności 
zdarzenia, a także do namierzenia i 
zatrzymania sprawcy przestępstwa. 
Podczas interwencji policjanci ustalili, 

że cios nożem mogła zadać zgłasza-
jąca interwencję 49-letnia kobieta, 
która od niedawna zamieszkiwała u 
mężczyzny, i z którą wspólnie spoży-
wał alkohol. Kobieta została zatrzy-
mana i po wytrzeźwieniu usłyszała 
zarzut spowodowania ciężkiego 
uszczerbku na zdrowiu. Przyznała 
się do popełnienia zarzucanego jej 
czynu. Decyzją Sądu Rejonowego 
w Żyrardowie najbliższe 3 miesiące 
spędzi w areszcie.
Autor: st. sierż. Patrycja Sochacka

Dźgnęła nożem partnera. Decyzją sądu 
została tymczasowo aresztowana

Zatrzymanie przywłaszczonego sprzętu 
budowlanego o wartości ponad 3 mln zł

W Prokuraturze Rejonowej w Ży-
rardowie prowadzone jest śledz-
two powierzone Komendzie Po-
wiatowej Policji w Żyrardowie, w 
sprawie przywłaszczenia sprzętu 
budowlanego. 18 października 
przy udziale prokuratorów i funk-
cjonariuszy Policji trwały czynno-
ści zatrzymania przywłaszczone-
go mienia.
W środę w związku z prowadzo-
nym śledztwem dotyczącym przy-
właszczenia mienia, na terenie jed-
nej z budów w Żyrardowie (przy 
ulicy Dekerta przyp. red.), przy udzia-
le funkcjonariuszy Policji oraz proku-
ratorów, prowadzone były czynno-
ści zatrzymania przywłaszczonego 
sprzętu budowlanego o wartości po-
nad 3.000.000 zł. W związku z prowa-
dzonymi czynnościami, z uwagi na 

bezpieczeństwo okolicznych miesz-
kańców oraz osób znajdujących się 
na terenie budowy, w okolicznych 
zabudowaniach wystąpiła przerwa w 
dostawie energii elektrycznej. Zasila-
nie zostało przywrócone najszybciej 
jak to było możliwe.
Autor: st. sierż. Patrycja Sochacka
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12 października 2023 roku Żyrardów zamarł. 
Pierwsze doniesienia o strzelaninie na ulicy 
Kilińskiego pojawiły się we wczesnych go-
dzinach porannych. Mnóstwo policji i wiele 
godzin działań zblokowało ruch na ulicy Ki-
lińskiego. Mieszkańcy pobliskich domów i 
budynków wielorodzinnych przesłuchiwani 
byli przez kilka kolejnych dni. Wśród wielu 
doniesień tylko jedno było pewne – nie żyje 
42-letni mieszkaniec Żyrardowa, Norbert L.
W czwartek 12. października przed godziną 5:00 
mieszkańców domów i bloków zlokalizowanych 
przy ulicy Kilińskiego wybudziły rytmiczne wy-
strzały przypominające petardy. W nikim nie 
wzbudziło to większych podejrzeń. Około godzi-
ny 5:30 na miejscu pojawiły się policja i pogo-
towie ratunkowe. Rytmiczne strzały okazały się 
być strzałami z broni palnej, które zostały wy-
mierzone w 42-letniego Norberta L. Mężczyzna, 
mimo długiej reanimacji, nie przeżył. 
Na miejscu z godziny na godzinę pojawiało się 
coraz więcej policjantów. Część z nich już około 
godziny 7:00 rozpoczęła rozmowy z okolicznymi 
mieszkańcami, zbierając zeznania. Inni przy po-
mocy wykrywaczy metali przeszukiwali rów me-
lioracyjny w poszukiwaniu łusek po wystrzale. 
Kolejni zabezpieczali ślady i kamery monitorin-
gu. Na miejscu był również prokurator. Około 
godziny 10:00 także ogólnopolskie media. Od 
st. sierż. Patrycji Sochackiej z KPP w Żyrardowie 
otrzymaliśmy informację:
„Około godziny 5:10 do KPP w Żyrardowie wpły-
nęło zgłoszenie o znalezionym mężczyźnie na 
ulicy Kilińskiego z raną postrzałową klatki pier-
siowej. Pomimo reanimacji, mężczyzny nie uda-
ło się uratować. Na miejscu pracują policjanci i 
prokuratura”.
Sami mieszkańcy Żyrardowa stworzyli już w po-

niedziałek własny scenariusz wydarzeń. W tej 
wersji ofi ara i jeden ze sprawców mieli pokłócić 
się o kobietę. 
W poniedziałek 16 października mieszkańcy Ży-
rardowa znów słyszeli strzały. Tym razem nie 
nad ranem, a w ciągu dnia. Z relacji świadków 
wynika, że na terenie osiedla przy ulicy Okrzei 
były matki z dziećmi, które po usłyszeniu strza-
łów zaczęły uciekać ze swoimi pociechami. 
Mieszkańcy nie wiedzieli, co się dzieje. Widzieli 
jedynie zamaskowanych mężczyzn, prawdopo-
dobnie policjantów. Z ustaleń z policją wynika, 
że były to strzały ostrzegawcze, a sama rzecz-
nik, st. sierż. Patrycja Sochacka przekazała nam 
krótki komunikat: 
„Dziś w Żyrardowie na ulicy Okrzei policjanci 
realizowali czynności w związku ze zdarzeniem 
dotyczącym znalezienia mężczyzny z raną po-
strzałową. Podczas czynności policjanci wyko-
rzystali broń służbową. W trakcie tych działań 
nikt nie został ranny. Trwają czynności, a postę-

powanie nadzorowane jest przez Prokuraturę 
Rejonową w Żyrardowie”.v
Z nieofi cjalnych informacji wynika, że tego dnia 
zatrzymano trzech podejrzanych o udział w 
ataku na Norberta L., a dwóm postawiono za-
rzut zabójstwa. Z naszych informacji wynika, 
że zatrzymani to 42-letni i 32-letni mężczyźni, 
mieszkańcy Żyrardowa, ale tych doniesień nie 
potwierdza policja. Na odpowiedź od Prokura-
tury Rejonowej w Żyrardowie czekamy. 
W międzyczasie przy ulicy Kilińskiego co jakiś 
czas pojawiają się policjanci. 17 października 
kolejny raz przeczesywali rów melioracyjny z 
wykrywaczami metali.
Żyrardów od lat nie był tak przesiąknięty stra-
chem. Dziś już każdy huk, każdy wystrzał budzi 
grozę wśród mieszkańców. Do naszej redakcji 
wpływają zapytania o kolejne wystrzały i huki, 
które były słyszalne w różnych miejscach mia-
sta, choć o zdarzeniach z wystrzałem czy hu-
kiem w tle służby nie mają zgłoszeń. 

Dziękuję
Dzięki Państwa wsparciu w wy-
borach do Sejmu zagłosowało na 
mnie 7 358 osób. Jestem bardzo 
wdzięczny za tak silne poparcie.  Za-
ufanie, którym mnie Państwo obda-
rzyliście, przełożyło się na najwyższy 
wynik w obecnych wyborach spośród 
kandydatów pochodzących z terenu 
Żyrardowa i Powiatu Żyrardowskie-
go. Jest to jednocześnie najwyższy 
dotychczasowy wynik, jaki wspólnie 
osiągnęliśmy. Wcześniej w wyborach 
samorządowych w 2018 r. do Rady 
Powiatu otrzymałem 1 831 głosów. 
Dziękuję, że dostrzegacie, ile serca 
wkładam w pracę na rzecz powiatu i 
drugiego człowieka.
Moi Drodzy, to wszystko nie byłoby 
możliwe bez Waszej pomocy i zaan-
gażowania. Mimo odległego 9. miej-
sca na liście wyborczej walczyliśmy do 
końca. Dziękuję! Niestety jeszcze tym 
razem nie udało się nam wywalczyć 
Posła z Żyrardowa i Powiatu. Ale zbu-
dowaliśmy potencjał na przyszłość!

Jako poseł na Sejm chciałem pomóc 
w pozyskiwaniu jeszcze większych 
środków zewnętrznych dla Ziemi Ży-
rardowskiej. Jednak wierzę, że wspar-
cie w tym zakresie uzyskamy od par-
lamentarzystów z naszego okręgu, 
którym serdecznie gratuluję wyniku i 
życzę wielu sukcesów.
Działam dalej jako Starosta mojego 
ukochanego Powiatu Żyrardowskie-
go. Zawsze na straży uczciwej pracy i 
rozwoju wszystkich gmin tworzących 
naszą Małą Ojczyznę. Wierzę, że ze 
wspaniałym zespołem Zarządu Po-
wiatu, Radnymi, pracownikami Staro-
stwa i jednostek powiatowych jeszcze 
wiele zrobimy dla dobra Mieszkań-
ców. Fundusze zewnętrzne w kwocie 
ponad 130 mln, które pozyskaliśmy 
dla naszego powiatu już przynoszą 
efekty.  Szpital w Żyrardowie remon-
tujemy za ponad 30 mln zł.  Specjal-
ny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
dla dzieci ze specjalnymi potrzebami 
zmodernizowaliśmy za kwotę 12 mi-
lionów złotych. Remontujemy wszyst-
kie szkoły powiatowe, budujemy 
boiska przy szkołach: Elektryk, Włó-

kiennik i SOSW (to ostatnie już zreali-
zowane) oraz prawdziwy stadion lek-
koatletyczny w Żyrardowie. Jednym 
z naszych priorytetów były długo 
wyczekiwane remonty dróg powiato-
wych we wszystkich gminach. Na ten 
cel przeznaczyliśmy ponad 80 milio-
nów złotych, przebudowując również 
wszystkie wymagające tego mosty. 
Dziękuję za bardzo dobrą współpra-
cę z Włodarzami i Radnymi Gmin, 
którzy dołożyli wkład własny do klu-
czowych inwestycji. A wszystko po to, 
żeby było bezpieczniej, szybciej i wy-
godniej.
Wspieramy aktywizację społeczną i 
rozwój pasji. Służy temu już ponad 
500 bezpłatnych wydarzeń zorga-
nizowanych dla seniorów, dzieci i 
młodzieży. Akcje charytatywne i wo-
lontariat organizujemy na rzecz osób 
potrzebujących, chronimy przyrodę i 
zabytki. Poprzez Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie i Powiatowy Urząd 
Pracy działamy dla seniorów, osób 
niepełnosprawnych i wykluczonych. 
Przed nami wciąż wiele wyzwań, ale 
wspólnie damy radę. Jako Starosta 

Powiatu staram się łączyć ludzi. W 
swojej kampanii zawsze powtarza-
łem, że szacunek dla drugiego czło-
wieka jest najważniejszy niezależnie 
od różnic w poglądach. Nie dajmy się 
podzielić, nie pozwólmy, by spory po-
lityczne burzyły naszą lokalną wspól-
notę. Wybory dobiegły końca. 
Jeszcze raz dziękuję za Państwa 
wsparcie! 
Krzysztof Dziwisz

Śmiertelne strzały 
na ulicy Kilińskiego

   R E K L A M A   R E K L A M A
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14 października odbyło się kolejne spotkanie mło-
dych ludzi w Oratorium Świętego Jana Bosko, któ-
rego celem było stworzenie wspólnej przestrzeni. 
Młodzież miała okazję wykazać się kreatywnością i 
zaangażowaniem, budując ławki oraz stoliki z palet, 
które udało się pozyskać dzięki uprzejmości Klubu 
Seniora „Siwy Dym”. To wydarzenie było nie tylko 
okazją do wspólnej pracy i zabawy, ale 
również do integracji i budowania 
silniejszych więzi społecznych.

Przy wsparciu Mazowiec-
kiego Instytutu Kultury, 
podjęliśmy decyzję 
o realizacji projektu 
stworzonego przez 
młodzież, dla mło-
dzieży. To inicjaty-
wa, która zrodziła 
się w rezultacie 
wielu dyskusji i 
konsultacji, w celu 
stworzenia miejsca, 
które będzie dostęp-
ne dla młodych ludzi 
na spędzanie wolne-
go czasu, zwłaszcza po-
południami i w weekendy.

Pierwszym etapem naszego projek-
tu była praca z europaletami, które udało 
nam się pozyskać dzięki uprzejmości Klubu Senio-
ra „Siwy Dym”. Niektóre palety musiały zostać roz-
bite, inne wykorzystaliśmy w całości. W efekcie na-
szej pracy powstaną dwa siedziska i dwa stoły, a 
być może jeszcze coś dodatkowego, w zależności 
od pogody i chęci do dalszego tworzenia. Młodzież 
jest bardzo zaangażowana w ten projekt. Spotyka-
my się regularnie od czerwca, przeprowadziliśmy 

badanie opinii wśród młodzieży i dorosłych, aby 
lepiej zrozumieć, czego potrzebują. Następnie za-
planowaliśmy, jak ma wyglądać to miejsce. Teraz, 
w październiku, przechodzimy do etapu ciężkiej 
pracy. Wszyscy jesteśmy gotowi do działania. Je-
steśmy przekonani, że efekty naszej pracy zosta-
ną docenione, a młodzież będzie korzystać z tego 

miejsca. Już teraz, przez ostatni tydzień, przy-
gotowane siedziska cieszyły się dużą 

popularnością, a teraz przyszedł 
czas, aby wykończyć nasze bu-

dowle i pomalować je, tak aby 
służyły nam jak najdłużej. 

Powiedziała Agata Lewan-
dowska - wychowawca 
młodzieży z Oratorium

Wydarzenie zrealizo-
wane zostało przez 
Stowarzyszenie Bliżej 
Natury, Bliżej Siebie, 
a działanie to jest czę-

ścią projektu Bardzo 
Młoda Kultura 2023 - 

2025, jest ono dofinanso-
wane ze środków Ministra 

Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach programu 

Narodowego Centrum Kultury - 
Bardzo Młoda Kultura oraz ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Budowanie własnej przestrzeni to nie tylko pro-
ces fizyczny. Młodzież w Oratorium Świętego 
Jana Bosko w Żyrardowie ma okazję doświadczać 
tego na własnej skórze, tworząc coś wartościo-
wego i jednocześnie budując więzi społeczne. To 
inspirujący przykład, jak działania kulturalne i ar-
tystyczne mogą wpływać na rozwój społeczności.

Młodzież buduje własną przestrzeń
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Nosorożec Rogatek  
zagościł w Miejskim 

Ogrodzie Jordanowskim
12 października w ramach kampanii kolejowe 
ABC w Miejskim Ogrodzie Jordanowskim w Ży-
rardowie odbyło się  spotkanie z Nosorożcem 
Rogatkiem. To wyjątkowe wydarzenie było czę-
ścią drugiej edycji programu edukacyjnego z za-
kresu bezpieczeństwa na terenach kolejowych, 
zainicjowanej przez Urząd Transportu Kolejowe-
go. Kampania Kolejowe ABC II ma na celu edu-
kowanie dzieci, młodzieży, rodziców, nauczycieli 
i opiekunów na temat bezpieczeństwa w otocze-
niu kolejowym oraz promowanie odpowiedzial-
nego zachowania w bliskości torów.
Spotkanie w Miejskim Ogrodzie Jordanowskim 
było jednym z licznych działań prowadzonych 
w ramach tej kampanii, której grupami docelo-
wymi są dzieci w wieku przedszkolnym i szkol-
nym oraz osoby dorosłe. 
Celami tej kampanii są:
• Podniesienie świadomości i wiedzy dzieci, 

które uczestniczą w zajęciach edukacyjnych, 
jak również osób korzystających z przekazu 
medialnego, na temat bezpieczeństwa na te-
renach kolejowych.

• Stworzenie spójnego programu edukacyjne-
go, który może być wykorzystywany przez 
placówki edukacyjne nawet po zakończeniu 
projektu.

• Zwiększenie zainteresowania tematyką bez-
pieczeństwa podczas korzystania z transpor-
tu kolejowego oraz poruszania się w pobliżu 
torów.

• Podniesienie wiedzy i umiejętności właściwe-
go reagowania oraz prawidłowego zachowa-
nia w przypadku zagrożenia na terenie kole-
jowym.

• Promowanie szeroko rozumianej kultury 
bezpieczeństwa wśród rówieśników, człon-
ków rodziny oraz lokalnych społeczności.

Oprócz samego aspektu bezpieczeństwa, ini-
cjatywa skupiła się także na pojęciach takich jak 
perony, stacje kolejowe oraz ogólna tematyka 
transportu kolejowego. Dla dzieci były to intere-
sujące i edukacyjne zagadnienia, co z pewnością 
wpłynęło na ich rozwijającą się świadomość. Je-
stem przekonana, że takie inicjatywy, skupiają-
ce się na edukacji w dziedzinie bezpieczeństwa 
i transportu kolejowego, mają ogromne zna-
czenie i wpływają pozytywnie na rozwijającą się 
świadomość naszych uczniów. Powiedziała Ur-
szula Wieczorkiewicz-Tkacz Dyrektor Edukacji 
Urzędu Miasta Żyrardowa. 
Podczas spotkania w Miejskim Ogrodzie Jorda-
nowskim, zorganizowanego w ramach kampanii 
Kolejowe ABC II przez Urząd Transportu Kolejo-
wego, dzieci miały okazję dowiedzieć się więcej 
na temat bezpieczeństwa na terenach kolejo-
wych. Spotkanie wywarło ogromne wrażenie na 
młodych uczestnikach. To ważna inicjatywa, któ-
rej celem jest zwiększenie świadomości i wiedzy 
dotyczącej zagrożeń na terenach kolejowych, 
z korzyścią dla całego społeczeństwa.
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13 października w siedzibie fi rmy EMKA S.A. 
w Żyrardowie miał miejsce fi nał XI edycji pro-
ekologicznej akcji „Odpad zdasz, drzewko 
masz.” Jest to wyjątkowe wydarzenie, które 
angażuje społeczność lokalną w działania na 
rzecz ochrony środowiska naturalnego.
Firma EMKA S.A. od lat angażuje się w różno-
rodne inicjatywy proekologiczne, a „Odpad 
zdasz, drzewko masz” to jedno z najważniej-
szych przedsięwzięć w kalendarzu fi rmy. Akcja 
ta w naszym mieście promuje 
zbiórkę butelek pla-
stikowych i 
ich recy-

kling, co przekłada się na ochronę przyrody i 
poprawę jakości życia mieszkańców.
Tym razem do odbioru sadzonki wymaga-
ne było zgromadzenie 150 punktów, 
co równoznaczne jest z oddaniem 
do recyklingu takiej samej ilości 
butelek. Mimo podniesionego 
progu minimalnej ilości punk-
tów względem poprzednich 
edycji, frekwencja po raz 
kolejny przewyższyła 
oczekiwania organiza-
torów. Można śmiało 
powiedzieć, że z każ-
dą  edycją kolejka po 
odbiór drzewek jest 

coraz większa.

Jesienna edycja akcji 
„Odpad zdasz, drzewko masz”
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Członkowie Rady Seniorów 
lokalnymi liderami społecznymi

Nabór wniosków o najem lokalu 
mieszkalnego z zasobu Społecznej 

Agencji Najmu (SAN)

Wkrótce 
rozpocznie się 

przebudowa 
ul. Moniuszki

ŻYRARDÓW

Rada Seniorów Miasta Żyrardowa 
oraz Centrum Usług Społecznych 
w Żyrardowie aktualnie realizują 
projekt “Rada Seniorów - kuźnią 
lokalnych liderów senioralnych”. 
Projekt jest dofi nansowany ze 
środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego w ramach 
programu Mazowsze dla seniora. 
Poprzez realizację własnych mi-
kroprojektów społecznych człon-
kowie Rady Seniorów rozwiną 
umiejętności w zakresie zarządza-
nia projektami i współpracy w ze-
spole. Zaplanowano również bar-
dzo ciekawe działania dla lokalnej 
społeczności osób starszych.
- Na naukę nigdy nie jest za późno. 
Szczególnie jeśli chcemy działać sku-
tecznie dla żyrardowskich seniorów 
- mówi Krystyna Lenarczyk, Prze-
wodnicząca Rady Seniorów Miasta 
Żyrardowa - Cieszymy się z możliwości 
rozwoju naszych umiejętności związa-
nych z działaniami społecznymi. Po-
znajemy tajniki pracy metodą projektu 
społecznej oraz współpracy w zespole. 
Mamy również okazję w praktyce zre-
alizować własne pomysły na lokalne 
inicjatywy senioralne.
W ramach projektu odbyły się już 
pierwsze warsztaty, na których człon-
kowie Rady Seniorów opracowali 
wstępne scenariusze inicjatyw senio-
ralnych. Zaplanowano następujące 
działania:

• “Piękna młoda seniorka bez skal-
pela” - cykl warsztatów z pielę-
gnacji twarzy;

• “W ciele seniora młody duch” - 
zajęcia rehabilitacyjne w kręgach 
senioralnych;

• “Taneczna jesień życia” - kurs tań-
ca towarzyskiego dla seniorów;

• “Wspólne śpiewanie, pamięci tre-
nowanie” - zajęcia z nauki śpiewu, 
przy akompaniamencie akorde-
onu;

• “Sąsiedzka biesiada senioralna” 
- spotkanie dla osób starszych 
szczególnie samotnych.

Zadaniem członków Rady Seniorów 
jest zaplanowanie i zrealizowanie 
inicjatyw senioralnych w minimum 
trzyosobowych zespołach. Seniorzy 
mają wsparcie szkoleniowo-dorad-
cze w postaci warsztatów oraz pracy 
z animatorem. Informacje o projek-
cie można znaleźć na stronie inter-
netowej www.cus-zyrardow.pl oraz 
profi lu na Facebook-u Rady Senio-
rów Miasta Żyrardowa.
Zadanie realizowane jest w ramach 
Samorządowego Instrumentu 
Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów 
“Mazowsze dla Seniorów 2023” - 
Rada Seniorów  - kuźnią lokalnych 
liderów senioralnych współfi nanso-
wano ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

W piątek, 13 października, prezy-
dent Lucjan Krzysztof Chrzanow-
ski podpisał umowę na kapitalny 
remont ulicy Moniuszki na odcin-
ku od ul. Wysockiego do ul. Pia-
skowej. Na realizację inwestycji 
Miasto pozyskało ponad 4,6 mln zł 

dofi nansowania. Podpisanie umo-
wy oznacza, że wkrótce rozpoczną 
się roboty drogowe. Inwestycja 
powinna zakończyć się w ciągu 10 
miesięcy.
Wykonawcą inwestycji jest fi rma 
STRABAG Sp. z o.o. Zakres podsta-
wowych robót obejmuje rozebranie 
istniejącej nawierzchni utwardzonej, 
wykonanie podbudowy i nawierzch-
ni z betonu asfaltowego jezdni, budo-
wę chodników i zjazdów z brukowej 
kostki betonowej. Ponadto wykona-
na zostanie przebudowa sieci kana-
lizacji deszczowej bez zmiany loka-
lizacji i parametrów technicznych: 
rozebranie kanału deszczowego 
wraz z uzbrojeniem, budowa/mon-
taż kolektora deszczowego, studni 
kanalizacyjnych i przykanalików z 
wpustami deszczowymi.    
Wartość podpisanej Umowy to kwo-
ta 5.831.861,48 zł brutto.
Dofi nansowanie w wysokości 
4 608 887,77 zł pochodzi ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg
i stanowi 80 proc. wartości inwestycji. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

Przypominamy, że do 10 listopa-
da br. trwa nabór wniosków o 
wynajem nowo powstałych lokali 
mieszkalnych w budynku przy ul. 
Waryńskiego 1.  
W wyniku umowy zawartej pomiędzy 
Miastem Żyrardów a Fundacją im. 
Św. Michała Archanioła w Żyrardo-
wie powstało 28 lokali mieszkalnych 
tworzących zasób Społecznej Agencji 
Najmu. Mieszkania o powierzchni ok. 
28 m2 posiadają dwa pokoje, aneks 
kuchenny i łazienkę.  Wyposażone są 
w instalację centralnego ogrzewania, 
pełnowartościowe, umeblowane, go-
towe do zamieszkania.

Oferta  wynajmu takiego lokalu skie-
rowana do mieszkańców, których 
pozycja na rynku mieszkaniowym 
jest wyjątkowo trudna, których nie 
stać na kupno mieszkania, a którzy 
jednocześnie mają dochody wyższe 
od limitów dochodowych kwalifi kują-
cych do najmu mieszkania komunal-
nego.  
Wnioski przyjmowane są w Urzę-
dzie Miasta Żyrardowa, w Wydzia-
le Gospodarki Mieszkaniowej (I 

piętro, pok. 24).  
W razie jakichkolwiek pytań dotyczą-
cych lokali, w tym zawieranych umów 
najmu, prosimy o kontakt z Fundacją 
im. Św. Michała Archanioła w Żyrar-
dowie, pod nr telefonu 506 774 874 .
Szczegóły dotyczące kryteriów, jakie 
powinien spełniać wnioskodawca 
ujęte są w Uchwale Nr LXXIII/618/23 
Rady Miasta Żyrardowa z dnia 6 
czerwca 2023 r. w sprawie zasad 
i kryteriów wynajmowania lokali 
mieszkalnych lub budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych z zasobu 
społecznej agencji najmu (SAN) oraz 
w Uchwale Nr LXXV /643/23 z dnia 
28 sierpnia 2023 r. zmieniającej tę 
pierwszą uchwałę. 
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie
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W Żyrardowie  
powstanie odwiert 

geotermalny 

Setna rocznica 
pierwszego biegu 

w Żyrardowie

Widać postęp prac 
nad brzegiem  

Górnego Stawu

Zmiany w transporcie publicznym

 ŻYRARDÓW

Pływające wyspy dla ptaków, 
elementy małej architektury w 
formie zębatych kół czy barierki 
przy drewnianej kładce to kolejne 
elementy, jakie w ostatnim czasie 
pojawiły się na terenie poprzemy-
słowym terenie dawnej ,,Centrali” 
Zakładów Lniarskich, gdzie trwa 
zagospodarowywanie brzegu Gór-
nego Stawu. 
Pływające wyspy dla ptaków to plat-
formy z powierzchnią wykonaną z 
wegetacyjnych mat kokosowych, 
które mają stanowić  miejsce do za-
siedlania i rozrodu ptaków wodnych 
i innych zwierząt zamieszkujących 
obszar wodny. Odpowiednio dobra-
na roślinność na wyspach doskonale 
oczyszcza zbiornik wodny i znacząco 
poprawia jakość wody. Wyspy są za-
kotwiczone do dna zbiornika.

Przy chodniku prowadzącym od ul. 
Nowy Świat do brzegu stawu pojawi-
ły się wyjątkowo oryginalne elemen-
ty małej architektury – duże zębate 
koła, które na tle monumentalnego 
budynku nowej przędzalni prezentu-
ją się okazale. Podkreślają industrial-
ny charakter terenu dawnej ,,Centra-
li” Zakładów Lniarskich, nawiązują do 
przemysłowego dziedzictwa nasze-
go miasta.
Przy drewnianej kładce wybudo-
wanej wokół stawu zamontowano 
metalowe barierki, nawiązujące 
stylistycznie do tych wykonanych w 
ramach pierwszego etapu inwesty-
cji, kiedy to powstał taras widokowy 
nad brzegiem stawu i skwer inż. Wł. 
Srzednickiego.  
Zagospodarowanie brzegu Górnego 
Stawu to ostatnie zadanie realizo-
wane w ramach projektu „Poprawa 
jakości życia mieszkańców poprzez 
rozwój terenów zielenie w mieście 
Żyrardowie – II etap” współfinanso-
wanego ze środków UE.
Informacja prasowa: UM w Żyrardowie

W związku z pozyskanym przez 
Miasto dofinansowaniem na 
wykonanie otworu poszukiwaw-
czo-rozpoznawczego w Żyrardo-
wie, pod koniec tego roku, na 
terenie PEC Żyrardów przy ul. 
Pileckiego rozpoczną się prace 
wiertnicze. 

Obecnie przygotowywana jest do-
kumentacja niezbędna do  uzyska-
nia odpowiednich zgód i zezwoleń 
pozwalających na rozpoczęcie prac 
wiertniczych. Już w listopadzie br. 
Wykonawca będzie przygotowywał 
plac wiertni. Na przełomie listopa-
da i grudnia rozpoczną się prace 
związane ze zwiezieniem i ustawie-
niem urządzenia wiertniczego, któ-
re rozpocznie swoje działanie pod 
koniec tego roku.  

Przypomnijmy, że Miasto Żyrar-
dów otrzymało blisko 20 mln 
dofinansowania na zadanie pn. 
„Wykonanie otworu poszukiwaw-
czo-rozpoznawczego Żyrardów 
GT-1 w miejscowości Żyrardów”.  
Dotacja pochodzi ze środków Na-
rodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w ramach programu prioryteto-
wego nr 2.10 „Udostępnianie wód 
termalnych w Polsce”. W kwietniu 
bieżącego roku została podpisa-
na  umowa na wykonanie otwo-
ru geotermalnego z wyłonioną  
w przetargu firmą Excalo Drilling.

W ramach projektowanych robót 
geologicznych przewiduje się od-

wiercenie pionowego otworu Ży-
rardów GT-1 do głębokości 2720,0 
m (+/-10%). Celem bezpośrednim 
planowanego otworu badawcze-
go jest rozpoznanie występowania 
utworów wodonośnych jury dolnej 
i kredy dolnej. Z otworu w Żyrar-
dowie zakłada się uzyskanie wody 
termalnej z poziomu wodonośne-
go jury dolnej (2720,0 m) o tem-
peraturze 70°C natomiast z pozio-
mu wodonośnego kredy dolnej 
(1600,0 m) zakłada się uzyskanie 
wody o temperaturze 42°C. 

Otwór badawczy Żyrardów GT-1, 
po spełnieniu swojej roli badaw-
czej, zostanie prawdopodobnie 
wykorzystany jako otwór eksplo-
atacyjny wód termalnych w przy-
padku zadowalających wyników 
przedmiotowych badań hydrogeo-
logicznych. Otwór będzie mógł być 
źródłem ciepła dla ciepłowni geo-
termalnej, współpracującej z miej-
ską siecią ciepłowniczą, co daje 
szansę na zmniejszenie kosztów 
ogrzewania naszych mieszkań. Pla-
nowane jest także wykorzystanie 
wód termalnych do celów rekre-
acyjnych poprzez budowę basenu 
termalnego.

O postępie prac związanych z wy-
konaniem odwiertu geotermalne-
go będziemy Państwa na bieżą-
co informować i mamy nadzieję, 
że będziemy mogli przekazywać 
same optymistyczne informacje. 
Trzymajmy kciuki za powodzenie 
prac wiertniczych i za korzystne 
wyniki badań parametrów wody 
termalnej. 

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

W setną rocznicę PIERWSZEGO 
BIEGU ULICZNEGO W ŻYRARDO-
WIE, Prezydent Miasta Żyrardo-
wa Lucjan Krzysztof Chrzanowski 
serdecznie zaprasza do udziału w 
biegu nawiązującym do tego hi-
storycznego wydarzenia. Bieg od-
będzie się w sobotę, 28 paździer-
nika.
Zawodnicy wystartują o  godzinie 
10.00 spod bramy cmentarza. Meta 
usytuowana zostanie na  stadionie 

Żyrardowianki, przy ulicy Piastow-
skiej. Trasa biegu jest prosta, trzykilo-
metrowa. Organizatorzy zapewniają 
pamiątkowe medale i pakiet starto-
wy.Zapraszamy!
Wydarzenie organizowane jest w ra-
mach obchodów 100-lecia TRADYCJI 
SPORTU W ŻYRARDOWIE.
Liczba miejsc jest ograniczona. Za-
interesowanych udziałem prosimy 
o przeslanie zgłoszenia na adres: me-
nedzer_aqua@zyrardow.pl

Organizator:  
AQUA Żyrardów

Partner:  
Stowarzyszenie Run de Girard

Informacja prasowa:  
UM w Żyrardowie

W związku z wprowadzonymi od 16 
października zmianami w transporcie 
publicznym, uprzejmie informujemy, 
że wszelkie uwagi dotyczące nowego 

przebiegu linii autobusowych oraz ko-
rekt rozkładów jazdy można zgłaszać 
osobiście w Urzędzie Miasta Żyrardo-
wa (Wydział Dróg i Transportu Miej-
skiego, pok. 29 lub 40), telefonicznie 
pod nr tel. 46 858 15 64 lub 46 858 15 
77 oraz mailowo na adres dizworska@
zyrardow.pl oraz jengel@zyrardow.pl. 
Wszystkie zgłoszenia będą wnikliwie 
analizowane i jeśli okażą się zasadne, 
będą dokonywane korekty w rozkła-
dach jazdy oraz trasach linii autobuso-
wych.



10 ŻPŻ • CZWARTEK • 19  PAŹDZIERNIKA 2023 MSZCZONÓW

Strażacy ze Zbiroży ze średnim samochodem gaśniczym Volvo

To kolejna impreza realizowana 
przez OSP Bobrowce w szczytnym 
celu. 18 listopada 2023 roku straża-
cy organizują bal, z 
którego przy-
chód zostanie 
przeznaczo-
ny na cele 
społeczne. W 
minionym roku 
z zebranych 
p i e n i ę d z y 
zorganizo-
wano wy-
cieczkę do 
Juraparku 
w Bałto-
wie dla 
lokalnych 
dzieci. 
Kreatywność w 
działaniach społecznych 
strażaków z OSP Bobrowce 
znana jest od kilku lat. Oni sami spo-
łecznie realizują swoje działania jako 
strażacy ochotnicy. Co roku w okresie 
świątecznym organizują akcję zbiera-

nia środków na doposażenie jednost-
ki. Dwa lata temu strażacy zorganizo-
wali licytację różnych rzeczy i usług. 
Do zlicytowania była również kolacja 
z burmistrzem Mszczonowa, Józefem 
Grzegorzem Kurkiem. Rok temu stra-
żacy postawili na sprzedaż choinek. 
Swój punkt mieli także na Placu Jana 
Pawła II w Żyrardowie. 
Również rok temu zorganizowali 
pierwszy Bal Andrzejkowy, z które-
go dochód został przekazany na wy-

cieczkę dla dzieci z 
ich miejscowości. 

Dzieci wyjecha-
ły do Jurapar-
ku w Bałtowie. 

Autokar został 
zasponsorowa-
ny przez burmi-
strza Mszczo-
nowa. 

Cel tego-
rocznego 
balu nie zo-
stał jeszcze 

u s t a l o n y , 
bo jak po-

wiedzieli nam 
strażacy, nie chcą 

składać deklaracji do mo-
mentu, gdy nie dowiedzą się, 

jaką kwotę udało im się zgromadzić. 
Ochotnicy zachęcają jednak do wspól-
nej zabawy przy muzyce Dj Urbaniaka. 

We wtorek, 10 października, przed remizą 
Ochotniczej Straży Pożarnej odbyła się uro-
czystość niezwykle ważna dla wszystkich 
druhów. Tego dnia, który z pewnością wszy-
scy członkowie jednostki zapamiętają na 
bardzo długo, przekazano im bowiem średni 
samochód ratowniczo-gaśniczy GBA 2,5/27 
marki Volvo. Pojazd do tej pory z powodze-
niem służył Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Żyrardowie. Te-
raz z pewnością przyczyni się do znacznego 
zwiększenia możliwości ratowniczych OSP 
Zbiroża, przyczyniając się do podwyższenia 
bezpieczeństwa na terenie Ziemi Mszczo-
nowskiej.

Uroczystego aktu przekazania kluczyków do 
nowego pojazdu jednostki dokonali wspólnie 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Aktywów Pań-
stwowych Maciej Małecki, Burmistrz Mszczono-
wa Józef Grzegorz Kurek, Zastępca Mazowiec-

kiego Komendanta Wojewódzkiego PSP st. bryg. 
Tomasz Cybul oraz Komendant Powiatowy PSP 
w Żyrardowie st. bryg. Mariusz Tymoszewicz. W 
imieniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbiroży 
odebrali je Wiceprezes Damian Siwiec i Naczel-
nik Damian Strojek. W uroczystości udział wzięli 
także Prezes Powiatowego Zarządu OSP Walde-
mar Suski i Sekretarz Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego OSP w Mszczonowie Mieczysława 
Korzonkowska. Wśród gości znalazł się radny 
Andrzej Osiński, który zawsze stara się wspierać 
strażaków ze Zbiroży.

Uroczystego poświęcenia przekazanego pojaz-
du dokonał ksiądz prałat Zbigniew Chmielewski 
z parafii w Lutkówce. Nowy wóz strażacki został 
przez duchownego nie tylko pokropiony, ale 
potem także oblany całym wiadrem święconej 
wody, co na pewno będzie dobrym znakiem 
jego przyszłej przydatności w służbie mieszkań-
com terenu Ziemi Mszczonowskiej.

Wiceprezes OSP Zbiroża Damian Siwiec w imie-
niu całej jednostki przekazał symboliczne dyplo-
my podziękowania wszystkim, którzy pomogli w 
pozyskaniu nowego pojazdu strażackiego – wi-
ceministrowi Maciejowi Małeckiemu, przedsta-
wicielom władz samorządowych burmistrzowi 
Józefowi Grzegorzowi Kurkowi i radnemu An-
drzejowi Osińskiemu, a także reprezentantom 
PSP – Tomaszowi Cybulowi, Mariuszowi Tymo-
szewiczowi i Tomaszowi Badowskiemu.

Na zakończenie oficjalnej części uroczystości 
życzenia strażakom ze Zbiroży złożyli kolej-
no: wiceminister Maciej Małecki, zastępca ko-
mendanta wojewódzkiego PSP Tomasz Cybul 
oraz burmistrz Józef Grzegorz Kurek. Wszyscy 
zgodnie podkreślali znaczenie ochotników dla 
bezpieczeństwa lokalnych społeczności oraz 
konieczność wspierania rozwoju strażackich 
jednostek.

Dagmara Bednarek, GCI

Bal  
Andrzejkowy 
2023 w OSP 

Bobrowce
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Wydawanie żywności dla Mieszkańców Miasta i Gminy Wiskitki

Remont drogi

Wydawanie żywności dla Mieszkańców Mia-
sta i Gminy Wiskitki

Wydawanie żywności dla Mieszkańców Mia-
sta i Gminy Wiskitki

• 26.10.2023 r. w godz. 14.00 – 16.00

• 27.10.2023 r. w godz. 10.00 – 12.00

Miejsce: Wiskitki, Plac Wolności 34, budynek 
dawnej Szkoły Podstawowej, wejście od stro-
ny Urzędu Miasta i Gminy Wiskitki.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wiskitkach przypomina, że trwa wydawanie 
skierowań niezbędnych do otrzymania pomo-
cy żywnościowej w ramach Programu Ope-
racyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020, 
Podprogram 2021 Plus, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbar-

dziej Potrzebującym. Skierowania wydane od 
czerwca 2023 r. uprawniają do odebrania ar-
tykułów spożywczych w październiku 2023 r. 
Pomoc skierowana jest do osób i rodzin znaj-
dujących się w trudnej sytuacji, których do-
chód miesięczny nie przekracza:

• 1 823,60 zł. dla osoby samotnie gospoda-
rującej; 

• 1 410,00 zł. dla osoby w rodzinie.

Sytuację dochodową osoby lub rodziny 
ustala się na podstawie następujących do-
kumentów (dochody uzyskane w m-cu 
poprzedzającym wydanie skierowania): 
decyzja właściwego organu lub odcinek otrzy-
mania renty, emerytury;

• zaświadczenie na SPECJALNYM DRUKU o 
wysokości wynagrodzenia z tytułu zatrud-

nienia na umowę o pracę, umowę agen-
cyjną, umowę zlecenie, umowę o dzieło, 
zawierającego informacje o potrąconej 
zaliczce na podatek dochodowy i składek 
ZUS (dochód netto) – DRUK MOŻNA PO-
BRAĆ ZE STRONY INTERNETOWEJ oraz 
otrzymać w siedzibie M-GOPS w Wiskit-
kach;

• aktualny nakaz płatniczy-podatkowy albo 
zaświadczenie Urzędu Gminy o powierzch-
ni gospodarstwa rolnego w ha przelicz.;

• zaświadczenie o wysokości przyznanego 
zasiłku dla osób bezrobotnych;

• dowód otrzymywania lub płacenia alimen-
tów;

• decyzje organów przyznających świadcze-
nia pieniężne, np. zasiłek rodzinny, świad-
czenie pielęgnacyjne, zasiłek pielęgnacyj-
ny, dodatek mieszkaniowy;

• inne dokumenty niezbędne do ustalenia 
sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej 
i majątkowej.

W przypadku prowadzenia gospodarstwa rol-
nego przyjmuje się że z 1 ha przeliczeniowego 
uzyskuje się dochód miesięczny w wysokości 
345 zł.

Skierowanie wydawane jest po dostarczeniu 
kompletu dokumentów.

Niezbędnych informacji udzielają pracownicy 
socjalni w godzinach pracy tut. Ośrodka pod 
nr telefonu: 46 892 11 24.

We wtorek, 10 października miesz-
kańcy całej Naszej Gminy, a zwłasz-
cza miejscowości Miedniewic i 
okolic   w końcu, po wielu latach, 
usłyszeli dobre nowiny – powiat 
żyrardowski otrzymał promesę na 
sfinansowanie przebudowy drogi 
powiatowej łączącej Miedniewice z 
Bolimowem . Przebudowa ma z za-
łożenia obejmować odcinek o dłu-
gości 2 kilometrów licząc od strony 
Miedniewic. Wspomnianą prome-
sę na ręce starosty żyrardowskie-
go Krzysztofa Dziwisza przekazał 
minister Maciej Małecki.  W prze-
kazaniu promesy brał udział także 

Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki 
Rafał Mitura, który od lat prowadzi 
rozmowy z powiatem żyrardow-
skim  w sprawie przebudowy. 

Wartość zadania to ponad 12 mi-
lionów złotych. Zgodnie z założe-
niami Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych „POLSKI ŁAD” 
otrzymana promesa sfinansuje 
95% inwestycji, natomiast pozosta-
łe 5% stanowi wkład własny powia-
tu żyrardowskiego. Projekt przebu-
dowy obejmuje poszerzenie jezdni, 
ustanowienie chodnika oraz budo-
wę oświetlenia ulicznego. 

Realizacja tej inwestycji znacznie 
poprawi jakość przejazdów. 

Informacja prasowa: UMIG Wiskitki
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“Gdy emocje już opadną jak po wielkiej bitwie kurz...”

Tegoroczne spotkanie nauczycieli i pracowników placówek oświatowych 
z terenu Gminy Radziejowice odbyło się 13 października w Gminnym 
Centrum Kultury „Powozownia”.  Rozpoczęło się trochę nietypowo od 
krótkiego wykładu-prezentacjii Mateusza Puchowskiego  - specjalisty 
z zakresu psychoterapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych. 
Potem nastąpiło uroczyste powitanie przez Włodarzy Gminy i organi-
zatorów – Gminne Centrum Oświaty z Dyrektor Beatą Kaliną i Gminne 
Centrum Kultury „Powozownia” Dyrektor i Pracownicy, Wszystkich przy-
byłych pedagogów, opiekunów, nauczycieli wspomagających i pracowni-
ków placówek oświatowych. Nastąpił moment wyróżnień i nagród wrę-
czanych przez Wójt Gminy p. Urszulę Ciężką i Zastępcę Wójta p. Artura 
Jankowskiego za ustawiczne podnoszenieie swoich kwalifikacji, koordy-
nacje projektów i spełnianie się w swojej misji nauczyciela.  Zwieńcze-
niem spotkania był mini recital w wykonaniu solistki p. Urszuli Lidwin, w 
wykonaniu której usłyszeliśmy utwory z repertuaru Ireny Jrockiej a także 
inne szlagiery polskiej muzyki rozrywkowej. Wydarzeniu towarzyszyła 
wystawa prac plastycznych pt: Kartka dla Nauczyciela, licząca około 100 
prac. Jurorami było całe Gminne Grono Pedagogiczne, które spośród 
uczestników – uczniów z klas podstawowych i przedszkolaków wybrało 
w trzech kategoriach laureatów. Wybór nie należał do łatwych, Jurorzy 
brali pod uwagę różnorodność, zaangażowanie i własną inwencję i cieka-
wą wizję pracy. Jednocześnie byli mile zaskoczeni osiągniętym efektem 
przez swoich wychowanków. Dziękujemy Wszystkim za uczestnictwo w 
tym przedsięwzięciu, które jednoczy Brać Pedagogiczną.

Informacja prasowa: GCK Powozownia 

5 października w hostelu „Dobranocka” 
w Korytowie A wybuchł pożar. Z nieofi-
cjalnych informacji wynika, że przyczy-
ną pożaru było podpalenie. Dziś Państwo 
Krempa pozostali bez dachu nad głową i z 
opłatami, które bez zarabiającego na sie-
bie hostelu, a wręcz z wymagającym odbu-
dowy, rosną w gwałtownym tempie. 

Po pożarze, który wstrząsnął mieszkańcami 
Gminy Radziejowice, pojawiła się zrzutka, któ-
rą założyli synowie Państwa Krempów. 

„Nasi rodzice od blisko 15 lat prowadzą sklep 
spożywczy “Motylek” w Korytowie, a od 8  lat 
również hostel “Dobranocka”, na którego re-
cepcji mieszkali, a który na dzień dzisiejszy nie 

jest w stanie funkcjonować. I o tym chcemy 
opowiedzieć. 

Dzień 5 października zostanie w umysłach 
i najgorszych, niestety urealnionych snach 
naszej rodziny na zawsze. To właśnie tego 
dnia dobytek życia naszych rodziców został 
pochłonięty przez ogień. Ich dobytek, ich 
mieszkanie, ale ogień pochłonął tez coś wię-
cej. Pracę włożoną w obiekt. Żeby istniał. Żeby 
Goście, którzy w nim przebywali, byli szczęśli-
wi. Żeby mieli odpowiednie warunki. Ogień 
pochłonął też marzenia, o spokojnym życiu 
i spokojnej emeryturze. Moja mama, mimo 
braku doświadczenia, nauczyła się od zera 
kłaść terakotę i glazurę. Fachowcy zrobili tyl-
ko ściany nośne i dach. Wszystkie instalacje 

i ścianki działowe zrobił tato. I o wiele, wiele, 
więcej. Cały obiekt to ich dzieło. Własnoręcz-
ne dzieło... 

W przeciągu zaledwie godziny osiem lat pracy 
przy tworzeniu hostelu, osiem lat poświęceń i 
wyrzeczeń, poszło z dymem. Jeden szaleniec 
doprowadził do tragedii: odebrał majątek, wy-
pracowany własnymi rękoma, w pocie czoła. 
Przypomniał poprzez ten czyn łzy, które towa-
rzyszyły, gdy nie starczało na raty kredytów, 
zaciągniętych na poczet budowy. Nie zawsze 
było kolorowo, ale nigdy nie prosiliśmy o po-
moc.  

Dziś jej potrzebujemy. Jak nigdy wcześniej.” – 
piszą na stronie zrzutka.pl synowie właścicieli.

Po zaciągnięciu kredytu na budowę hostelu, 
do spłaty pozostało 196 tys. zł. Spłaty kredytu 
za obiekt, który dziś nie może funkcjonować. 
Państwo Krempa poza hostelem mają jeszcze 
sklep „Motylek”, który nie generuje takich do-
chodów poza sezonem letnim, by zabezpie-
czyć finansowo rodzinę w tym trudnym czasie. 

Rodzina prosi o pomoc. Wszyscy, którzy chcą 
dorzucić swoją cegiełkę, by rodzina Krempów 
po tej tragedii stanęła na nogi, mogą wejść na 
stronę: zrzutka.pl i znaleźć rodzinę pod ha-
słem: „Pożar hostelu „Dobranocka” - spłata 
kredytów oraz odbudowa.

Foto: zrzutka.pl

Dzień Edukacji Narodowej
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Otaczający nas świat to zamknię-
ty krąg naczyń połączonych, bo 
wszystko co robimy ma wpływ na 
wszystko co nas otacza a wszystko 
co nas otacza decyduje o tym jaka 
jest otaczającą nas rzeczywistość 
i co więcej jaka będzie przyszłość 
naszych dzieci ich dzieci i ich wnu-
ków, bo jak powiedział autor „Ma-
łego Księcia” - Antoine de Saint-
-Exupéry - „Ziemi nie dziedziczymy 
po naszych rodzicach, pożyczamy 
ją od naszych dzieci.” 
Tę maksymę zobaczyli uczniowie 
naszego liceum podczas zwiedza-
nia nowo zbudowanej przez firmę 
EMKA S.A, instalacji termicznego 
przekształcania odpadów w miej-
scowości Kędzierzyn Koźle. Podczas 
3-godzinnego spotkania z kierow-
nikiem instalacji Panem Andrzejem 
Sobczykiem uczniowie klas 3a i 2b 
dowiedzieli się, co naprawdę ozna-
cza termin termiczne przekształca-
nie odpadów medycznych poprzez 
utylizację w temperaturze około 
1000 stopni Celsjusza. Dowiedzieli 
się także, że Polska ma najbardziej 
restrykcyjne prawo w zakresie uty-
lizacji odpadów medycznych, które 

są zaklasyfikowane jako odpady nie-
bezpieczne a prawo pozwala jedynie 
na całkowite spalanie tych odpadów 
w specjalnie przeznaczonych do tego 
Instalacjach termicznego przekształ-
cania odpadów, które neutralizuje 
ich szkodliwość. W ciągu jednodnio-
wej wycieczki pod opieką wycho-
wawczyń klas prof. Anny Traut Seligi 
(nauczyciel biologii) oraz Ewy Kakiet-
-Springer (anglista i wykładowca 
przedmiotu „osobowość człowieka 
biznesu) uczniowie obejrzeli profe-
sjonalną prezentację na temat odpo-
wiedzialnej gospodarki odpadami, 
które w kogeneracyjnym procesie 
spalania i odzysku energii cieplnej i 
elektrycznej gwarantują instalacji ab-
solutną niezależność energetyczną, 
a otoczeniu najwyższy technicznie 
możliwy i środowiskowo bezpieczny 
system utylizacji niebezpiecznych 
odpadów oraz zwiedzili całą instala-
cję. 
W trakcie zwiedzania; rozmów z 
kierownikiem instalacji oraz na-
uczycielami uczniowie mieli okazję 
zrozumieć, że wszystko co dotyczy 
środowiska to proces, który wymaga 
wiedzy z dziedziny chemii, biologii, fi-

zyki, geografii, matematyki oraz nauk 
humanistycznych, które uczą nas o 
nas samych i o powodach, dla któ-
rych podejmujemy takie a nie inne 
decyzje społeczno-gospodarcze. To 
właśnie na wzajemną nierozerwal-
ność i współzależność wszystkich 
dziedzin nauki w procesie rozumie-
nia otaczającego nas świata kładły 
nacisk zarówno prowadzące wy-
cieczkę nauczycielki jak i fachowiec 
branży- kierownik ITPO Pan Andrzej 
Sobczyk. Zarządowi Firmy EMKA S.A. 
dziękujemy za umożliwienie naszej 
młodzieży zapoznania się zarówno z 

funkcjonowaniem nowo powsta-
łej instalacji jak i z tajnikami wiedzy 
o utylizacji odpadów medycznych. 
Zdobyta wiedza pozwoli uczniom le-
piej zrozumieć jak trudny jest to pro-
blem nie tylko w skali naszego kraju, 
który w ubiegłym roku wyproduko-
wał 120 tysięcy ton odpadów me-
dycznych ale dla całego świata, który 
jak się szacuje, w roku 2050 wytwo-
rzy około 3,4 miliardów ton metrycz-
nych odpadów , z czego około 14% 
stanowić będą odpady medyczne.
Źródło: Lo im. Cz. Tańskiego w Puszczy 
Mariańskiej

Uczymy dla życia nie dla szkoły
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Kenia dla fanów gorących temperatur
Mamy jeszcze inne propozycje, gdzie na wakacje 
w grudniu  – jeśli szukasz gorąca,  wczasy w Ke-
nii  to dobry pomysł. Będziesz mieć okazję zoba-
czyć prawdziwy, afrykański świat oraz niepowta-
rzalną faunę i florę udając się na fotograficzne 
safari. Od grudnia do marca w Kenii panuje pora 
sucha i wtedy można liczyć na gwarantowaną po-
godę i temperatury w okolicy 30 stopni. Barwna 
kultura, pyszne jedzenie i ciepły Ocean Indyjski to 
kolejne argumenty za wyborem właśnie tego kie-
runku na urlop.
Pogoda w Kenii w grudniu
Pogoda w Kenii w grudniu jest niezwykle urokli-
wa i ciepła. W tym miesiącu średnia temperatu-
ra powietrza wynosi około 26°C, a w nocy spada 
do około 18°C w wyższych rejonach, jak Nairobi. 
Słońce świeci przez średnio 6-7 godzin dziennie, 
a deszczowe dni w grudniu pojawiają się nieregu-
larnie, z liczbą około 5-10 dni z opadami w miesią-
cu. Temperatura wody wzdłuż wybrzeża Oceanu 
Indyjskiego osiąga wartość około 27-28°C.
Ile trwa lot do Kenii?
Lot z Polski do Kenii trwa zwykle 8-10 godzin, jed-
nak przesiadki mogą być konieczne.
Czy potrzebny jest paszport?
By wjechać na terytorium Kenii będziemy potrze-
bować ważnego paszportu.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Ceny wyjazdów do Kenii All Inclusive w grudniu na 
tydzień wahają się w przedziale  od 12000 zł do 
15000 zł za dwie osoby.
Zanzibar - dla miłośników przyrody
Coraz częściej odwiedzany jest też Zanzibar – to 
miejsce słynie z wspaniałego wybrzeża, atrakcyj-
nych hoteli i przepięknych raf koralowych. Miło-
śnicy snurkowania będą zachwyceni, gdyż pod-
wodny świat w Zanzibarze jest bardzo bogaty.

Pogoda na Zanzibarze w grudniu
Pogoda na Zanzibarze w grudniu jest przycią-
gająca i tropikalnie ciepła. W tym miesiącu śred-
nia temperatura powietrza balansuje w okoli-
cach  28°C, spadając do około  24°C  po zmroku. 
Słońce rozświetla niebo przez około  7-8 godzin 
dziennie, choć sporadyczne deszcze są moż-
liwe, zazwyczaj zarezerwowane dla około  6-8 
dni w grudniu. Temperatura Oceanu Indyjskiego, 
otaczającego wyspę, utrzymuje się na przyjem-
nym poziomie  28-29°C, idealnie nadając się do 

nurkowania i relaksu na plaży.
Ile trwa lot na Zanzibar?
Całkowity czas lotu może wynieść 12-16 godzin. 
Przesiadka może być koniecznością.
Czy potrzebny jest paszport?
Potrzebujemy ważnego paszportu, by dostać się 
na Zanzibar. 
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za tygodniowe wakacje w grudniu na Zanzibarze 
All Inclusive zapłacimy od 12000 zł do 20000 zł za 
dwie osoby.
Wyspy Zielonego Przylądka - piaszczyste pla-
że i krystaliczna woda
Z kolei 450 km od zachodniego wybrzeża Afryki 
znajdują się Wyspy Zielonego Przylądka. Najbar-
dziej rozwinięta turystycznie jest Wyspa Sal – na 
odwiedzających czekają długie, piaszczyste plaże, 
krystalicznie czysta woda Oceanu, a także rewela-
cyjne warunki do uprawiania sportów wodnych.
Pogoda na Wyspach Zielonego Przylądka 
w grudniu
Pogoda na Wyspach Zielonego Przylądka w grud-
niu jest zachwycająca i umiarkowanie ciepła. 
Średnia temperatura powietrza oscyluje wtedy 
wokół 25°C, spadając do około 20°C w godzinach 
nocnych. Słońce rozjaśnia horyzont przez śred-
nio 7-8 godzin dziennie, a deszczowe dni są rzad-
kością w grudniu, zazwyczaj nie przekraczając 3-4 
dni  z opadami w miesiącu. Temperatura wody 
Oceanu Atlantyckiego wzdłuż wybrzeża Wysp 
utrzymuje się na poziomie około 24-25°C.
Ile trwa lot na Wyspy Zielonego Przypądka?
Podróż z Polski trwa zwykle od 5 do 7 godzin.
Czy potrzebny jest paszport?
Aby spędzić wakacje na Wyspach Zielonego przy-
lądka, będziemy potrzebować ważnego paszpor-
tu.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za tygodniowy pobyt na Wyspach Zielonego Przy-
lądka w grudniu All Inclusive zapłacimy od 10000 
zł do 13000 zł za dwie osoby.

CZ. II Gdzie na wakacje w grudniu? 
Sprawdź najciekawsze propozycje!
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Emiraty Arabskie - luksus na wakacje
Okres zimowy to bardzo dobry czas na  urlop 
w Emiratach Arabskich. Optymalne temperatury 
sprzyjają zarówno zażywaniu morskich kąpieli, jak 
i zwiedzaniu –  na miejscu będzie ok 25 stopni. 
Ten kierunek na pewno przypadnie do gustu tury-
stom, którzy wolą wakacje o bardziej luksusowym 
charakterze.
Pogoda w Emiratach Arabskich w grudniu
Pogoda w Zjednoczonych Emiratach Arabskich 
w grudniu jest przyjemna i ciepła, idealna dla po-
szukujących słońca w zimie. W tym miesiącu, bę-
dącym szczytem sezonu turystycznego, średnia 
temperatura powietrza wynosi około 26°C, spa-
dając do około 17°C w nocy. Słońce świeci jasno 
przez średnio 8-9 godzin dziennie, a dni deszczo-
we są rzadkością, zwykle nie przekraczając 2-3 dni 
w miesiącu. Temperatura wody Zatoki Perskiej 
osiąga wartość około 23-24°C.
Ile trwa lot do Emiratów Arabskich?
Lot do Emiratów Arabskich z Polski trwa średnio 
6,5 godziny.
Czy potrzebny jest paszport?
By spędzić wakacje w Zjednoczonych Emiratach 
Arabskich konieczny będzie paszport.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za tygodniowy pobyt w grudniu w Zjednoczonych 
Emiratach Arabskich zapłacimy  od 7000 zł do 
25000 zł za dwie osoby w opcji All Inclusive.
Malediwy - krajobrazy jak z pocztówek
W grudniu rozpoczyna się pora sucha na Maledi-
wach - czas na wakacje w raju! Marzysz o krajobra-
zach jak z pocztówki i błękitnych lagunach? Wy-
bierz słoneczny urlop na tym rajskim archipelagu 
i odpocznij w najlepszym stylu. Warto wspomnieć 
również o barwnym  Mauritiusie  położonym na 
Oceanie Indyjskim. Dzięki bajkowym plażom, go-
ścinnym mieszkańcom i pięknym widokom, wyspa 
ta coraz częściej wybierana jest na egzotyczny wy-
jazd.
Pogoda na Malediwach w grudniu
Pogoda na Malediwach w grudniu jest rajem dla 
miłośników słońca. Średnia temperatura powie-
trza kształtuje się w granicach  29°C, spadając 
lekko do około 25°C w nocy. Słońce jest obecne 
przez średnio 7-8 godzin dziennie, choć początek 
grudnia może przynieść jeszcze kilka deszczo-
wych dni. Mimo to, opady są zazwyczaj krótko-
trwałe i intensywne. Temperatura wody Oceanu 
Indyjskiego utrzymuje się na poziomie  aż 28°C! 
Prawdziwe tropiki!
Ile trwa lot na Malediwy?
Bezpośredni lot z Polski trwa około 10 godzin, 
jednak przesiadka może być koniecznością.
Czy potrzebny jest paszport?
By spędzić wakacje w grudniu na Malediwach, bę-
dziemy potrzebować paszportu.
Przykładowe ceny wakacji w tym okresie
Za tygodniowy pobyt na Malediwach w grudniu 
zapłacimy od 17000 zł do 20000 zł za dwie osoby 
w opcji All Inclusive.
Podsumowanie
Spraw, by zimowy grudzień obfi tował w słońce 
i temperatury, których pozazdrościć można na-
wet latem! Przygotuj się na okres świąteczny pod 
palmą. Wybierz najgorętsze grudniowe oferty 
i zaszalej! Przygoda czeka, a wakacje w grudniu 
jeszcze nigdy nie były tak fascynujące!
Ceny wakacji w grudniu
Rozpisane ceny z pewnością pomogą w lepszym 

rozplanowaniu wakacyjnego budżetu. Zobacz 

orientacyjne kwoty, na które należy się przygoto-
wać i porównaj je.
*podane ceny są przykładowe - po aktualną ofer-
tę zapraszamy na strony wybranego kierunku wa-
kacyjnego
Gdzie nie jest potrzebny paszport na waka-
cje w grudniu?
Zobacz, które z poniższych państw wymagają 
ważnego paszportu, a gdzie wystarczy jedynie do-
wód osobisty.

CZAS WOLNY

P A R T N E R  P U B L I K A C J I

Porównanie cen wakacji dla 2ch osób na 7 dni

Miejsce All Inclusive Bez wyżywienia

Dominikana  od 14000 zł do 19000 zł    od 13000 zł do 26000 zł 

Kuba  od 15000 do 17000 zł   od 15000 do 17000 zł

Wyspy Kanaryjskie  od 5000 zł do 8000 zł    od 3000 zł do 8000 zł 

Madera  od 7000 zł do 9000 zł   od 5000 zł do 8000 zł

Tajlandia  od 14000 zł do 20000 zł   od 10000 zł do 15000 zł

Egipt  od 3000 zł do 6000 zł   od 3000 zł do 6000 zł

Turcja  od 4000 zł do 6000 zł   od 3000 zł do 5000 zł

Kenia  od 12000 zł do 15000 zł    od 10000 zł do 12000 zł 

Zanzibar  od 12000 zł do 20000 zł    od 10000 zł do 18000 zł 

Wyspy Zielonego Przylądka  od 10000 zł do 13000 zł    od 10000 zł do 13000 zł 

Emiraty Arabskie  od 7000 zł do 25000 zł   od 7000 zł do 23000 zł

Malediwy  od 17000 zł do 20000 zł   od 10000 zł do 17000 zł

Czas lotu do poszczególnych miejsc na wakacje

Miejsce Liczba godzin lotu Przesiadki

Dominikana  10-11 MOGĄ BYĆ

Kuba  12-14 MOGĄ BYĆ

Wyspy Kanaryjskie  5-6 -

Madera  4,5-5 -

Tajlandia  10-12 -

Egipt  4-4,5 -

Turcja  2-3 - 

Kenia  8-10 MOGĄ BYĆ

Zanzibar  12-16 RACZEJ TAK

Wyspy Zielonego Przylądka  5-7 -

Emiraty Arabskie  6-6,5 -

Malediwy  10 RACZEJ TAK

Jaki dokument uprawnia do przekroczenia granicy

Miejsce Paszport Dowód osobisty

Dominikana  TAK  -

Kuba TAK  -

Wyspy Kanaryjskie TAK   TAK

Madera TAK   TAK

Tajlandia TAK  - 

Egipt TAK  -

Turcja TAK   TAK

Kenia TAK  - 

Zanzibar TAK  -

Wyspy Zielonego Przylądka TAK   -

Emiraty Arabskie TAK  - 

Malediwy  TAK - 
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Za Niemen het precz… 

MUZYKA WSPOMNIEŃ

Grażyna Komincz to polska pieśniarka, woka-
listka urodzona na Białorusi w polskiej rodzi-
nie, na terenach byłych Kresów Rzeczypospoli-
tej. Obecnie jest to teren Białorusi. Jej rodzinną 
miejscowością jest Lida, znajdująca się w obwo-
dzie grodzieńskim. Lida jest drugim co do wiel-
kości miastem Wileńszczyzny. Jest od niej 90 km 
do Wilna, do Kuźnicy ok. 130 km. To na tych te-
renach, na tym przyczółku polskości, zamiesz-
kuje najwięcej Polaków na Wileńszczyźnie. 
Urodziła się 2 lipca 1989 roku. Znak zodiaku rak. 
Jest drugim dzieckiem w rodzinie. Ma starszą o 3 
lata siostrę. Jest córką Anny z domu Januszkiewicz 
i Tadeusza Komincza. Chodziła do klasy polskiej w 
szkole białoruskiej - Średniej Szkoły nr 16 w Lidzie. 
Język polski, literatura i historia były przedmiotami 
obowiązkowymi. W szkole uczyła się dodatkowo 
języka rosyjskiego i białoruskiego. 
W jej domu zawsze mówiło się po polsku. Dbał 
o to dziadek - Antoni Januszkiewicz, ojciec mamy 
Grażyny, organista lidzkiej fary - Kościoła Podwyż-

szenia Krzyża Świętego. Ukończył polskie gimna-
zjum w Lidzie. To właśnie on przechowywał przed-
wojenne polskie sztandary, które ukrywał przed 
NKWD. W bocznym ołtarzu kościoła o nie-
zwykłej historii znajduje się Cudow-
ny Obraz Matki Bożej z Dzieciąt-
kiem, starszy od kościoła, bo 
pochodzący z XVII w. Ten 
kościół jest dla Polaków 
swoistym miejscem pa-
mięci - to tu przetrwała 
polskość i wiara. Rodzi-
na Grażyny znała praw-
dę o Katyniu, a Anna 
Komincz wyraziła ją na 
scenie w swoim spek-
taklu „Katyń”, który gra-
li aktorzy prowadzonego 
przez nią młodzieżowego 
teatru „Tęcza”. Niewiary-
godne jest to, że ten spektakl 
mógł odbyć się w 2007 roku, w 
domu kultury na Białorusi, kiedy w 
sali byli obecni funkcjonariusze KGB ma-
jący za zadanie bacznie przyglądać się temu, co się 
dzieje… Było to w czasach jeszcze w miarę popraw-
nych stosunków polsko-białoruskich.

Ukochana moja Ziemio
Wileńszczyzny drogi kraj

Na nic Ciebie nie zamienię
Z Tobą żyć i umrzeć daj…

Grażyna wyrastała w bardzo muzykalnej rodzinie 
- wszyscy potrafili grać i śpiewać. Po ukończeniu 
szkoły powszechnej dostała się do College’u mu-
zycznego w Lidzie, do klasy skrzypiec. Później, w 
2009 roku dostała się na Akademię Muzyczną im. 
Karola Lipińskiego we Wrocławiu, na wokal. Mia-
ła po drodze wiele przygód. Najgorszą z nich było 
to, że straciła na dwa lata głos. Przeżyła wówczas 
szok - zaczęła żyć w obawie, że już nigdy nie bę-
dzie śpiewaczką. Wróciła z Wrocławia do domu. 
Postanowiła, że spróbuje reanimować swój głos 
ćwiczeniami. Sama. Dźwięk po dźwięku. Każdego 
dnia po kilka godzin pracowała nad wydobyciem 
z siebie głosu. Zaglądająca do pokoju mama wie-
rzyła, że jej się uda. Grażyna to przecież spełnienie 
jej własnych marzeń - pani Anna zawsze pragnę-
ła być śpiewaczką. Niestety, w czasach jej młodo-
ści nie było łatwo dostać się do tamtejszej szko-

ły i rozpocząć naukę. Chciała wstąpić do liceum 
muzycznego, ale przeszkadzało… polskie pocho-
dzenie. To nieoficjalnie. Oficjalnie zaś mówili jej - 

nie ma pani głosu, nie ma pani słuchu. Po 
prawdzie - nie była w Komsomołach, 

Pionierach i innych komunistycz-
nych organizacjach, nie wspie-

rała reżimowego ustroju i to 
wystarczyło, by nie mogła 

w tamtym czasie i w tam-
tych warunkach reali-
zować swoich marzeń. 
Musiała podjąć inną 
pracę. Zatrudniła się 
w zakładzie produkcji 
szkieł optycznych. Śpie-
wała jednak w chórze u 

swojego ojca, w kościele 
farnym. To w tym chórze 

poznała swojego przyszłe-
go męża - ojca Grażyny, pana 

Tadeusza Komincza. 
Grażyna Komincz w pewnym mo-

mencie wyjechała do Gdańska. Śpiewa-
ła tam w trio sopranowym Belcanti i łączyła to ze 
śpiewaniem rodzinnym - na Lidzie, do której czę-
sto przyjeżdżała. Zespół Kresowiacy, bo o nim wła-
śnie mowa, założyła jej rodzina w 1990 roku - rodzi-
ce i brat mamy Stanisław. Zespół ten gra i śpiewa 
polskie pieśni. W 2005 roku Ministerstwo Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego nadało zespołowi odzna-
czenie „Zasłużony dla kultury Polskiej”. Mama Gra-
żyny natomiast jest laureatką Krzyża Kresowego 
- nagrody przyznanej przez Zarząd Główny Związ-
ku Kombatantów Rzeczypospolitej i Byłych Więź-
niów Politycznych na wniosek wiceprzewodniczą-
cego Rady Krajowej, dr.  Tadeusza Samborskiego 
za „aktywną promocję problematyki kresowej, za 
upowszechnianie historii Kresów Wschodnich, za 
głoszenie prawdy  o tragedii Polaków na Kresach 
Wschodnich oraz za wszelkie formy opieki nad pol-
skim dziedzictwem kulturowym i historycznym na 
byłych Kresach Wschodnich”.
Zespół Kresowiacy nagrał 4 płyty, bardzo pręż-
nie działa na Białorusi przy Towarzystwie Kultury 
Polskiej Ziemi Lidzkiej. Ma w swoim repertuarze 
ogromną ilość regionalnych pieśni ludowych, pio-
senek i kolęd.  Wizytówką zespołu jest piosenka 
„Za Niemen het precz”…

Zespół Kresowiacy. W środku mama Grażyny Komincz - Anna.

Grażyna Komincz śpiewa piosenki Grażyna Komincz śpiewa piosenki 
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Za Niemen het precz!
Już gotów koń, zbroja 
Dziewczyno Ty moja 
Uściśnij, daj miecz!

Za Niemen, za Niemen?
I pocóż za Niemen?

Nie przylgniesz tam sercem, 
Cóż wabi za Niemen?

Czy kraj tam piękniejszy,
Kwiecistsza tam błoń?
Czy milsze dziewoje?
Że tak spieszysz doń.

(Transliteracja jednego z wariantów tekstu z: Pie-
śni ludowe, nr 534, wydane nakładem I. Rzepec-
kiego, Warszawa - Krakowskie Przedmieście 1.)
Piosenka „Za Niemen…” autorstwa Stanisława 
Niewiadomskiego - muzyka i Augustyna Bielow-
skiego (ps. Jan Płaza) - słowa, powstała na moty-
wach ukraińskiej dumki. Nagrał ją w 1935 roku 
Chór Juranda, a dużo wcześniej, na dyski Pathé 
Jan Sztern, tenor Opery Warszawskiej. Nasze pol-
skie serce kocha tę pieśń chyba najbardziej w wy-
konaniu urodzonego w 1922 roku w Wilnie naj-
większego Polskiego basa - Bernarda Ładysza. 
Pieśń była wielokrotnie wykorzystywana w róż-
nych produkcjach, np. w filmie „Nad Niemnem” 
z 1989 roku.
Według Grażyny - tak jak zespół Kresowiacy, nikt 
nie śpiewa tej piosenki, nikt. Chociaż piosenka ta 
jest bardzo, bardzo stara, pochodzi z XIX wieku, 
to w niej bije polskie serce i jak w krysztale odbija-
ją się współczesne sprawy Polaków, współczesna 
tęsknota, w przedziwny sposób korespondująca z 
tęsknotą przeszłych pokoleń. Jest łącznikiem cza-
su i lustrem regionu, w którym gdy się przejrzeć 
- można odnaleźć swoją tożsamość. Nie „Kreso-
wiak”, ale Polak, z krwi i kości śpiewa dziś tę pieśń. 
Kolejną taką znaną pieśnią jest wesoła „Chciało 
się Zosi jagódek” czy piosneczka „A w Ra-
duniu na kiermaszu było dużo gali-
maszu”. Raduń to miejscowość 
oddalona zaledwie o 30 km 
od Lidy, a o 82 km od Wil-
na. Piosenki Kresowia-
ków opowiadają o zwy-
czajach mieszkańców 
wiosek i miasteczek, 
o zabawnych sytu-
acjach. Pobrzmiewa w 
nich międzyludzka re-
lacja oparta na wsty-
dliwym zauroczeniu i 
czystej, prawdziwej mi-
łości. Tematyka jest lek-
ka i dotyczy naszego ży-
cia. Pieśni opiewają też urok 
tamtejszych ziem, okolicznych 
mieścin, gościnność polskiej chaty, 
rycerskość i patriotyzm. O tym wszyst-
kim śpiewa Grażyna Komincz, wspaniała pie-
śniarka, która piękno muzyki kresowej i swojego 
rodzinnego zespołu Kresowiacy prezentuje w Pol-
sce na różnego rodzaju koncertach, imprezach i 
wydarzeniach kulturalnych. Jej repertuar dodat-
kowo wypełniają popularne arie operetkowe, wy-
jątki z musicali i piosenki rozrywkowe w wielu ję-
zykach (doskonale śpiewa po włosku, niemiecku 
i angielsku). Znakomicie tańczy i porusza się na 
scenie. Miałem kilkakrotnie przyjemność wystę-
pować z tą pełną wdzięku artystką, która z wielką 
energią, daje całą siebie publiczności, a na scenie 
jest po prostu zawodową partnerką, z którą śpie-
wanie duetów i obcowanie jest dużą przyjemno-
ścią. Uwagę zwraca dopracowanie i dokładność z 

jaką dobiera koncertowe toalety. Za każdym ra-
zem różne, ciekawe, tematyczne. W trakcie swo-
ich koncertów przebiera się, czym dodatkowo je 
urozmaica i uatrakcyjnia. Szacunek wobec pu-
bliczności jest dla niej bardzo ważny i to widać 
w sposobie traktowania przez nią tejże. Uroda, 
błysk w oku, solidne fundamenty moralne, pa-
triotyczne, dobre przygotowanie muzyczne, mu-
zykalność, utanecznienie - to wszystko tworzy 
wielką, ciekawą całość i atrakcyjną dla publiczno-
ści śpiewaczkę, jak gdyby z czasów już minionych. 
Są to cechy, o których brylujące na dzisiejszych 
scenach „gwiazdeczki” bardzo często zapomina-
ją. Bycie niepretensjonalną w tym, co się robi, za-
lotną, ale jednocześnie nieprzesadzoną, natural-
ną, przy tym charakterystyczną, niepowtarzalną, 
cechowało największe gwiazdy dwudziestolecia 
międzywojennego. Nie chcę porównywać jej do 
nich, ale pragnę zauważyć i uświadomić Państwu, 
że Grażyna Komincz posiada takie cechy, które 
czynią ją artystką nieprzeciętną i wyjątkiem na ak-
tualnej polskiej scenie muzycznej. Powinna zro-
bić wielką karierę. Jej dewizą jest praca nad sobą i 

dlatego doceniają ją dobrzy ludzie. Dużo swo-
ich występów zawdzięcza doktorowi 

Tadeuszowi Samborskiemu, po-
litykowi, który jest wielkim or-

ganizatorem życia kultural-
nego na Dolnym Śląsku, 

dla którego sprawy kre-
sowe są na pierwszym 
miejscu. To człowiek, 
który prawdziwie ko-
cha artystów i poma-
ga im - daje im scenę, 
daje im publiczność 
oraz otacza należytym 

szacunkiem. Organizuje 
Festiwal Romansu w Le-

gnicy im. Lidii Nowikowej 
i wiele, wiele koncertów ob-

jazdowych, w których uczest-
niczą artyści z całej Polski oraz 

Polacy mieszkający za granicami na-
szego kraju. Festiwal jest międzykulturowy, 

wielokulturowy, otwarty, a jego misją jest zbliżać 
kultury do siebie, a przez to - zbliżać ludzi. Artyści 
w ramach Festiwalu odwiedzają powiaty, gminy i 
wsie Dolnego Śląska nie zapominając o polskich 
szkołach i dzieciach, które z wielkim szacunkiem 
i zainteresowaniem słuchają koncertów, w któ-
rych udział bierze wspaniała artystka Grażyna Ko-
mincz i jej przyjaciele.
Grażyna często koncertuje też we Wrocławiu, w 
którym aktualnie mieszka. Zawsze jednak tęskni i 
wraca do rodzinnej krainy.

Daleko, daleko… za Bugiem daleko… 
Przepiękna kraina… kraj rodzinny Matki mej…

Chociaż Grażyna jest daleko od swojej ukocha-
nej miejscowości, to urzeka mnie to, że zawsze 
mówiąc o swoim zespole, mówi w formie „śpie-
wamy”. Mówiła mi: - „Co tydzień w naszej parafii 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Pan-
ny - śpiewamy” pomimo tego, że nie zawsze tam 
jest. Urzędujący w tym kościele Ksiądz prałat Win-
centy Lisowski wspiera zespół, trzyma dobrą or-
ganizację parafii. To jemu zespół w szczególno-
ści zawdzięcza to, że istnieje. W niedzielę są cztery 
Msze Św. po polsku i tylko jedna po białorusku. 
Kościół dając azyl zespołowi Kresowiacy - chro-
ni tradycję i kulturę ludzi będącą pod ostrzałem 
nieprzychylności, nieżyczliwości, będącą kultu-
rą wykluczoną na swojej własnej ziemi, ale będą-
cej aktualnie własnością innego państwa. Myślę, 
że mnie i Państwu trudno jest wyobrazić sobie sy-
tuację jak trudno jest w takich warunkach dbać o 
polskość i zachowanie naszej narodowej tradycji, 
a także śpiewać, tworzyć i zwyczajnie nie poddać 
się, nie załamać psychicznie. To praca zasługująca 
na największe uznanie ze strony tych, którzy wie-
dzą o takiej działalności. Mam wrażenie, że w dzi-
siejszych czasach zachwytu wszystkim, co zachod-
nie, zapomina się o tych Polakach mieszkających 
na dzisiejszej obczyźnie, na terenach byłej Rzeczy-
pospolitej. Nie można o nich zapominać, bo są to 
nasi rodacy, w dodatku w takim miejscu - w Lidzie, 
która jest najbardziej polskim miastem na Wileń-
szczyźnie. Terytorialnie to ostatnie fragmenty pol-
skości, których dalej - bardziej w głąb Białorusi - 
nie uświadczysz. Śpiew polski i polskie symbole 
narodowe, zwłaszcza flaga, mogą być dziś w tym 
kraju odebrane za prowokację polityczną. Mimo 
wszystko zespół Kresowiacy istnieje i jest to feno-
men, że w czasach w miarę dobrych relacji pol-
sko-białoruskich otrzymał zwanije czyli coś w ro-
dzaju tytułu, zaszczytu Narodnyj Ansambl Biełarusi 
- czyli Ludowy Zespół Białorusi. Narodnyj artist czy 
ansambl to najwyższy zaszczyt jaki otrzymuje gru-
pa muzyczna lub artysta w Rosji czy na Białorusi. 
Otrzymał ten tytuł za śpiewanie nie po białorusku, 
tylko właśnie po polsku, chociaż Kresowiacy śpie-
wają także po białorusku, rosyjsku, angielsku czy 
włosku.
Grażyna Komincz jest Ambasadorką Kultury Pol-
skiej na Białorusi i Polką z Kresów, której war-
tość propozycji artystycznej zasługuje na najwyż-
sze uznanie i na wsparcie. Jej ciepłe usposobienie, 
miły wschodni akcent oraz sceniczny tempera-
ment potrafią poruszyć każde polskie serce, które 
bije w rytmie miłości do naszej Ojczyzny, a histo-
ria jej życia porusza i uszlachetnia, dając nadzieję.

MUZYKA WSPOMNIEŃ
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Grażyna Komincz na scenie z mikrofonem. 

Autor: dr Maciej Klociński



18 ŻPŻ • CZWARTEK • 19  PAŹDZIERNIKA 2023KULTURA

Zwycięskie ilustracje do wierszy poetów polskich
Z przyjemnością informujemy 
o kolejnych osiągnięciach na-
szych młodych plastyczek. Pałac 
Młodzieży w Szczecinie zaprosił 
uczniów szkół podstawowych, po-
nadpodstawowych, wychowan-
ków domów kultury i innych pla-
cówek oświatowych do udziału w 
XIV edycji Ogólnopolskiego Kon-

kursu Plastycznego „Poezja w ob-
razach”.

Celem konkursu było m.in. upo-
wszechnianie czytelnictwa, a szcze-
gólnie poezji polskiej, prezentacja i 
popularyzacja twórczości plastycznej 
dzieci i młodzieży szkolnej, rozbudza-
nie wyobraźni i wrażliwości, empatii 

oraz przedstawianie obrazu poetyc-
kiego, jego nastroju różnorodnymi 
środkami plastycznymi. Prace mu-
siały być zainspirowane twórczością 
polskich poetów. W tegorocznej edy-
cji na konkurs wpłynęło 312 wytwo-
rów plastycznych z 71 placówek z ca-
łej Polski. 

Komisja w składzie:  przewodniczą-
ca – pani Mariola Grochowska; 
pani Marta Dziomdziora; pani Mag-
dalena Kucharska (nauczyciele pla-
styki Pałacu Młodzieży), przyzna-
ła nagrody i wyróżnienia w czterech 
regulaminowych kategoriach wieko-
wych.

W kategorii wiekowej 7-9 lat nagro-
dę otrzymała Oliwia Związek (9 lat) za 
ilustrację do wiersza Doroty Gellner 

„Krople”. W kategorii wiekowej 10-12 
lat wyróżnienie zdobyła Olga Zajdel 
(10 lat) za ilustrację do wiersza Tere-
sy Mazur „Strach na wróble”. Nagro-
dzone dziewczęta są uczestniczka-
mi Dziecięcej Akademii Plastycznej w 
Młodzieżowym Domu Kultury w Ży-
rardowie, a ich opiekunem artystycz-
nym jest Bożena Liszewska.

Wystawa prac konkursowych zorga-
nizowana została w siedzibie Pałacu 
Młodzieży – Pomorskiego Centrum 
Edukacji w Szczecinie. Organizatorzy 
dziękują wszystkim młodym twór-
com oraz ich nauczycielom za udział 
w konkursie. Laureatom serdecznie 
gratulujemy!

Informacja prasowa: Młodzieżowy 
Dom Kultury w Żyrardowie

r e k l a m a

MAGAZYNY

ogrodzony 
teren infrastruktur

system
monitoringu

mo
logistycznej

Zadzwoń do nas! 797 702 611

Idealna przestrzeń magazynowa dla Twojej firmy! 

EMKA Magazyny to nowoczesna przestrzeń magazynowa na 

wynajem o łącznej powierzchni 2000m2 z dodatkową przestrze-

nią rozładunkowo-załadunkową. Nieruchomość zlokalizowana 

jest w przemysłowej części Żyrardowa przy ul. Jaktorowskiej 40. 

Obiekt posiada:
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Wyślij do nas wiadomość SMS na numer + 48 515 789 700 z rozwiązaniem krzyżówki. 
Dla pierwszych 5 osób mamy po dwie jabłonie z Gospodarstwa Ogrodniczego "Łasica"

Pionowo
1. służy do gotowania w 

nim potraw
2. mieszkanie studenta
3. samiec kury
4. przebój zespołu „Wilki”
5. zabierany w podróż
6. chorągiew; bandera
7. z białkiem i żółtkiem
8. w mit. gr. bóg sztuki le-

karskiej
9. przygotowywana na 

śniadanie
10. osoba zdobywająca 

stopień doktora
11. stawiana przez lekarza
12. włoski producent sa-

mochodów sportowych
16. jedna z dwóch listew 

sań
21. np. woda, herbata, 

kawa
22. stolica Włoch
24. wodorosty; glony
25. ktoś strachliwy
27. Hans Christian ... - ba-

śniopisarz
29. linia łącząca na mapie 

punkty o tej samej głę-
bokości

30. wyraz utworzony przez 
przestawienie liter inne-
go wyrazu 

31. miasto znane z produk-
cji dżemów

32. noszony przez ucznia
33.  starania podjęte w celu 

dokonania czegoś
34. list bez podpisu
35. uposażenie wypłacane 

żołnierzom
36. wieloletnia, trwała rośli-

na zielna
37. pomieszczenie wię-

zienne
40. owoc palmy daktylowej
41. wyobcowanie, odizolo-

wanie się od środowiska
44. państwo w południo-

wo-zachodniej Azji
45. zmienny wiatr wiejący 

głównie na obszarach 
podzwrotnikowych

46. rytmiczny taniec Hisz-
panów

48. stan w USA

49. żyje w wodzie
50. rodzaj domu mieszkal-

nego
51. przewlekłe schorzenie 

oka
53. duch bojowy, wola 

walki
57. drzewo z białymi kwiat-

kami
59. chodzenie na czworaka
61. miejsce z akwariami i 

basenami dla zwierząt
62. mieszkańcy Afganista-

nu
63. jeden z działów mate-

matyki
64. na Podhalu gruba, 

zwykle zdobiona belka 
stropowa

67. treść; właściwe znacze-
nie czegoś

69. w mit. rzym. bóg sztuki 
lekarskiej

70. czarny ptak z rodziny 
krukowatych

71. w złości czasem pusz-
czają

73. zagięcie na ubraniu
74. duży, bogaty wybór 

czegoś
77. syn Dedala

Poziomo
13. ćwiczenie cyrkowe 

wymagające znacznych 
umiejętności

14. środek przeciw choro-
bom, bólom itd. 

15. państwo na Bliskim 
Wschodzie

16. umowa, ugoda, zwłasz-
cza układ międzynaro-
dowy

17. stolica Tajlandii 
18. ogół utworów granych 

w teatrze, kinie
19. przyprawa z wysuszo-

nych liści
20. fińskie przedsiębior-

stwo zajmujące się tele-
komunikacją

23. inaczej Pismo Święte
26. bohaterka „Zemsty”
28. mieszkaniec Laponii
31. zespół pałacowo-ogro-

dowy w Warszawie
37. kolejność występowa-

nia wydarzeń
38. osoba uprawniona do 

głosowania
39. część nabojów
40. sposób wymawiania 

wyrazów i zdań
42. pot. głośna awantura
43. sekret
47. wielbiciel
52. ... Mozart
54. pomieszczenie do prze-

prowadzania doświad-
czeń, analiz

55. masowe egzekucje
56. podobieństwo, zgod-

ność pod pewnym 
względem

58. ... ze Spychowa
60. lampa elektryczna za-

wierająca zwierciadło 
wklęsłe

62. hit zespołu „Łzy”
65. ten, kto się uczy w 

szkole
66. wielkość charakteryzu-

jąca daną substancję
68. inaczej Wigilia i święta 

Bożego Narodzenia
70. składała  się ze spódni-

cy i żakietu
72. rzeka przepływają-

ca przez północno-
-wschodnią Polskę

75. „... Śnieżka i 7 krasno-
ludków”

76. obszar pokryty wznie-
sieniami

78. zupa wigilijna
79. symbol Warszawy
80. uczennica uczęszczają-

ca do szkoły średniej
81. przyprawa

Rozwiązanie: 1 2 3 4 5 6 7 8 13 14 15 16 17 189 10 11 12
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Ile pieniędzy nosił przy sobie mieszkaniec 
okolicznych miejscowości w latach 60-tych 
XIX w.? Co można było za to kupić? Dzięki od-
kryciu dokonanemu w trakcie poszukiwań 
zabytków w 2022 r. w pobliżu Działek może-
my poznać odpowiedzi na te pytania. Wspo-
mniana akcja została przeprowadzona w ra-
mach funkcjonowania facebook’owej strony 
„Archeologia Żyrardowa i okolic”. Artefakty 
pozyskane w trakcie owych działań znajdują 
się obecnie w Muzeum Mazowsza Zachodnie-
go w Żyrardowie. 
Podczas prospekcji przeprowadzonej w miejscu 
leśnej wycinki w miejscowości Działki natrafili-
śmy na niecodzienne znalezisko: skupisko sied-
miu numizmatów. Na części z nich znajdowały 
się resztki skóry, świadczące o tym, że odkryte 
monety znajdowały się w skórzanym pokrowcu, 
najpewniej mieszku. Został on zgubiony przez 
właściciela w trakcie przedzierania się przez las. 
Wszelkie ślady wskazują na to, że w XIX w. był to 
silnie podmokły teren. Przypuszczeń, dlaczego 
właściciel mieszka przechodził akurat tamtędy 
jest wiele. Być może był myśliwym, pracowni-
kiem leśnym, grzybiarzem lub po prostu chciał 
skrócić sobie drogę do domu/pracy/na rynek. 
Jednak skupimy się na faktach. 
W mieszku znajdowało się siedem monet. Czte-
ry z nich to srebrne dziesięciogroszówki z datą 
1840. Pozostałe były miedziane: 2 x 2 kopiej-
ki 1865 oraz jedna kompletnie starta moneta, 
przypuszczalnie 3 grosze z lat 1835 - 1841 lub 
starsze. Warto przy tym zwrócić uwagę, że zna-
lezione numizmaty o nominale 10 groszy były 
w zaskakująco dobrym stanie, bez śladów zu-
życia powstających w trakcie obiegu. Najpew-
niej świadczy to o tym, że podobnie jak kopiej-
ki, zostały wybite w 1865 r. Jak już pisałem w 
poprzednim wydaniu, srebrne, polskie monety 

o drobnych nominałach z niezmienioną datą 
„1840” były wybijane do 1865 r. Wszystkie ze 
znalezionych numizmatów (za wyjątkiem naj-
bardziej uszkodzonego, którego nie można w 
pełni zidentyfikować) pochodzą z warszawskiej 
mennicy.
Podsumowując, pozyskano kwotę 43 grosze i 4 
kopiejki. Warto przy tym zwrócić uwagę, że obie 
waluty były stosowane zamiennie, po stałym 
kursie 1:2. Znalezione kopiejki można więc liczyć 
jako 8 groszy. Właściciel pieniędzy, wybierając 
się na zakupy miał do dyspozycji 51 groszy, a 
więc 1,21 zł (ówczesny 1 zł = 30 gr).

Z pomocą w ustaleniu czy była to duża czy mała 
kwota, przychodzi „trofa”. Jest to ilość pokarmu 
niezbędna do zaspokojenia dziennych potrzeb 
energetycznych człowieka - zakłada się, że jest to 
3000 kcal. Przykładowo, według wyliczeń z 2016 
r. złotówka miała równowartość 0,095 trofy 
(obecnie wartość ta jest z pewnością mniejsza). 
Według obliczeń, złotówka (30 groszy) w okresie 
«kongresówki» miała wartość 2,7 trofy. Mając tę 
wiedzę można obliczyć jakiej sumie na 2016 r. 
odpowiadały pozyskane przez nas monety. Mia-
nowicie była to kwota adekwatna do około 50 zł. 
Jakie były ceny produktów żywnościowych w la-
tach 60-tych XIX w.? 
Koszt lepszego jakościowo bochenka chleba to 
8 kopiejek, czyli 16 groszy. Za znalezioną kwotę 
można było więc kupić 3 bochenki i zostało by  
reszty. Bułka pszenna to wydatek około 4 gro-
szy. Z kolei za 24 kopiejki (48 groszy, czyli 1,18 zł) 
można było kupić 1 pud ziemniaków (około 16 
kg). Garniec (4 litry) piwa w Królestwie Kongre-
sowym to wydatek od 8 do 28 gr, w zależności 
od jakości napoju. 
Można więc przyjąć, że znaleziona kwota 1,21 zł 
pozwalała na zakup podstawowych produktów 
żywnościowych niezbędnych, ale niekoniecznie 

dobrych jakościowo, do przeżycia dla 1 osoby 
przez około tydzień. 
Zakładając, że właściciel mieszka wybrał się na 
zakupy do pobliskich Wiskitek, można sobie 
wyobrazić jak wielka musiała być jego złość, 
gdy zorientował się, że nie ma czym zapłacić. 
Mając przed oczami jego wzburzenie, warto 
wspomnieć o innym odkryciu, dokonanym w 
przydrożnym rowie biegnącym wzdłuż Drogi Jó-
zefowskiej w żyrardowskim lesie. Mianowicie w 
trakcie poszukiwań zabytków w 2021 r. znaleźli-
śmy dwa srebrne numizmaty zalegające razem. 
Starszy z nich to moneta polsko - rosyjska z dwu-
języczną legendą - „3/4 rubla - 5 złotych” z 1835 
r. Nowszy to rubel z 1897 r., co ciekawe wybity 
w mennicy w Paryżu. Ujednolicając była to kwo-
ta odpowiadająca ówczesnym 11,20 zł (1 rubel 
= 100 kopiejek = 200 groszy = 6 zł 20 gr), a więc 
mniej więcej 9 razy większa niż ta pochodząca z 
mieszka. Stąd i rozgoryczenie ze zgubienia da-
nych pieniędzy było z pewnością adekwatnie 
większe - trochę tak, jakby obecnie zgubić 300-
500 zł. 
W następnym artykule przybliżę rosyjską walutę 
używaną na naszych ziemiach. 

Autor: Jakub Mrówczyński

Nie wskrzesi 
racja zguby

HISTORIA

fot.3/4 rubla / 5 złotych 1835

fot. Monety pochodzące ze skórzanego mieszka: 1-4 - 10 groszy 1840; 
5-6 - 2 kopiejki 1865; 7 - prawdopodobnie 3 grosze z lat 1835-1841

fot.Rubel 1897
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STRAŻ MIEJSKA

NA SYGNALE

Za uporczywe nękanie byłej partnerki najbliższe 3 miesiące spędzi w areszcie

W dniu 09.10.2023 r. dyżurny SM 
otrzymał zgłoszenie dotyczące za-
śmieconej działki znajdującej się w 
rejonie ul. Radziejowskiej i ul. Kana-
łowej. Wysłani na miejsce zgłoszenia 
strażnicy potwierdzili zalegające nie-
czystości na terenie nieruchomości, 
która ma zniszczone ogrodzenie. W 
celu ustalenia właściciela ww. terenu 
realizowane są dalsze czynności. 

W dniu 10.10.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie dotyczące pojazdu, 
którego kierujący zaparkował w zato-
ce autobusowej przy Alei Partyzan-
tów. Strażnicy na miejscu popełnio-
nego wykroczenia zastali kierującego 
pojazdem marki Opel, na którego zo-
stał nałożony mandat karny.

W dniu 10.10.2023 r. mieszkanka 
zgłosiła do dyżurnego SM, że samo-
chód ciężarowy zaparkowany jest w 
rejonie skrzyżowania ul. Wrocław-
skiej z ul. Adama Mickiewicza. Straż-
nicy na miejscu zgłoszenia ustalili, że 
nieprawidłowość postoju pojazdu 
wynika z powodu usuwania zapadli-
ny w jezdni. Funkcjonariusze polecili 
o stosowne oznakowanie miejsca wy-
konywanych prac. 

W dniu 10.10.2023 r. do SM wpłynę-
ło zgłoszenie, że na placu do ćwiczeń 
przy ul. Józefa Procnera, znajduje się 
gniazdo os. Wysłany na miejsce patrol 
SM potwierdził zgłoszenie. Strażnicy 
zabezpieczyli miejsce przebywania 
owadów poprzez wygrodzenie tere-
nu taśmą biało-czerwoną. Zgłoszenie 
przekazano do WGK UM, celem pod-
jęcia dalszych działań.

W dniu 10.10.2023 r. do dyżurnego 
SM wpłynęło zgłoszenie, że przy ul. 
Bolesława Limanowskiego grupa 
młodzieży zachowuję się nagannie, 
paląc papierosy i używając słów wul-
garnych. Strażnicy po wykonanym 
patrolu ww. terenu, nie potwierdzili 
zgłoszenia.

W dniu 10.10.2023 r. do dyżurnego 
SM wpłynęło zgłoszenie, które do-
tyczyło mieszkańca wyrzucającego 
resztki jedzenia przez okno budynku 
mieszkalnego, znajdującego się przy 
ul. Waleriana Łukasińskiego. Wysłani 
na miejsce funkcjonariusze SM nie 
potwierdzili zanieczyszczenia. Została 
przeprowadzona rozmowa z admi-
nistratorką ŻŚM, która zobligowała 
się umieścić informacje na klatkach 
schodowych o zakazie wyrzucania je-
dzenia.

W dniu 10.10.2023 r. do dyżurnego 
SM wpłynęło zgłoszenie od zaniepo-
kojonego mieszkańca, które doty-
czyło siedzącej osoby na przystanku 
komunikacji publicznej przy ul. Ada-
ma Mickiewicza, mogącej potrzebo-
wać pomocy. Patrol SM na miejscu 
zgłoszenia zastał mężczyznę, który 
odmówił udzielenia mu pomocy 
medycznej. Strażnicy doprowadzili 
mężczyznę do miejsca zamieszkania 
bliskiej mu osoby i przekazali pod 
opiekę.

W dniu 11.10.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie od mężczyzny, któ-
ry zauważył rowerzystkę wjeżdżającą 
w zaparkowany pojazd przy ul. Bo-
lesława Limanowskiego. Wysłany na 
miejsce patrol funkcjonariuszy SM 
potwierdził uszkodzone elementy 
pojazdu. Zgłoszenie przekazano do 
KPP, w celu podjęcia dalszych czyn-
ności. 

W dniu 11.10.2023 r. dyżurny SM 
przyjął zgłoszenie od osoby, która 
znalazła krwawiącego z nosa kotka, 
prawdopodobnie będącego po wy-
padku. W celu udzielenia pomocy 
zwierzęciu, zgłoszenie zostało prze-
kazane do lekarza weterynarii.

W dniu 13.10.2023 r. wpłynęło zgło-
szenie do dyżurnego SM, że ktoś 
podrzucił w workach śmieci i ubrania 
na ul. 1 Maja od ul. Józefa Mireckie-
go. Patrol SM na miejscu legitymował 
osobę pozostawiającą worki z ubra-
niami, która zobligowała się do ich za-
brania. W celu usunięcia pozostałych 
zanieczyszczeń, zgłoszenie zostało 
przekazane do administratora PGM. 

W dniu 13.10.2023 r. strażnicy udzie-
lili asysty dla pracowników PGM w 
lokalu na ul. Ludwika Waryńskiego, w 
którym doszło do wycieku wody. Po 
przybyciu na miejsce właściciela lo-
kalu i  po otwarciu lokalu hydraulicy 
usunęli awarię. Dalsze czynności pro-
wadzi PGM.

 

W dniu 14.10.2023 r. za pomocą ka-
mery monitoringu miejskiego zauwa-
żono na ul. rtm. Witolda Pileckiego, 
jak mężczyzna w trakcie trwania ciszy 
wyborczej usuwa banery osób kan-
dydujących w wyborach z ogrodze-
nia. Mężczyzna włożył zdjęte banery 
do pojazdu marki Honda, którym 
przemieszczał się ww. ulicą, łamiąc 
przy tym przepisy ruchu drogowego. 
Zgłoszenie zostało przekazane do re-
alizacji funkcjonariuszom policji. Po-
nadto zarejestrowany materiał został  
zabezpieczony i przekazany do KPP.

W dniu 14.10.2023 r. przy pomocy 
kamery monitoringu miejskiego za-
uważono, że grupa mężczyzn na ul. 
Legionów Polskich 67 łapie za boki 
pojazdów, próbując go przewrócić. 
Zgłoszenie zostało przekazane do dy-
żurnego KPP, który wysłał na miejsce 
patrol policji. (fot. nr 32)

W dniu 15.10.2023 r. zgłoszono do 
SM, że na ul. Radziwiłłowskiej 22 gru-
pa dzieci rzuca kasztanami w pojem-
niki na śmieci. Wysłany na miejsce 
zgłoszenia patrol, przeprowadził roz-
mowę pouczającą z dziećmi.

Żyrardowscy policjanci zatrzy-
mali 38-letniego mieszkańca 
Żyrardowa, podejrzanego o 
uporczywe nękanie byłej part-
nerki. Na podstawie zebranych 
dowodów sąd zastosował wo-
bec zatrzymanego środek zapo-
biegawczy w postaci tymczaso-
wego aresztowania na okres 3 
miesięcy. Podejrzanemu grozi 

kara do 8 lat pozbawieni wolno-
ści.
Jakiś czas temu do Komendy Powia-
towej Policji w Żyrardowie zgłosiła 
się 34-letnia mieszkanka Żyrardowa, 
która zawiadomiła, że jest nękana 
przez byłego partnera. Policjanci, po 
rozmowie z pokrzywdzoną kobietą, 
natychmiast zajęli się sprawą. W toku 
postępowania ustalili, że mężczyzna 

od dłuższego czasu nachodził kobie-
tę w miejscu zamieszkania, wielokrot-
nie dzwonił oraz wysyłał wiadomości 
tekstowe, w których ubliżał kobiecie, 
a także groził podpaleniem mieszka-
nia, uszkodzeniem ciała i pozbawie-
niem życia. Kobieta czuła się zagrożo-
na i bała się mężczyzny.

W trakcie prowadzonego postępo-
wania policjanci potwierdzili fakt 

uporczywego nękania. Na podsta-
wie zgromadzonych materiałów Sąd 
Rejonowy w Żyrardowie zastosował 
wobec 38-latka tymczasowy 3 mie-
sięczny areszt.

Zgodnie z kodeksem karnym, stal-
king to przestępstwo, za które grozi 
kara pozbawienia wolności do 8 lat.

Informacja prasowa: st. sierż. Patrycja 
Sochacka
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Budowanie odporności to pro-
ces, na który składa się zdro-
wa dieta, ruch, suplementacja i 
równowaga psychiczna, bo zdro-
wie to równowaga ciała i umy-
słu. Chore ciało łamie psychikę, 
a długotrwały stres wpływa na 
stan ciała, prowadząc do rozwo-
ju chorób.
Wchodzimy we wzmożony czas in-
fekcji. Za miesiąc przedstawię arty-
kuł o naturalnych metodach walki 
ze stresem i spadkiem formy psy-
chicznej, która lubi pojawiać się 
zwłaszcza jesienią, gdy dostęp do 
słońca jest mniejszy. Zajmiemy się 

przywracaniem naturalnej równo-
wagi umysłu. Jednak dziś zacznij-
my artykułem od wsparcia naszego 
ciała. Poniżej praktyczne przepisy 
na czas infekcji, które stosujemy w 
naszym domu, a które sprawdza-
ją się za każdym razem. Zresztą 
metody te samoistnie rozeszły się 
„poczta pantofl ową” po rodzinie i 
znajomych, co bardzo mnie cieszy, 
bo znaczy, że są naprawdę skutecz-
ne. 
Olejek na infekcje górnych dróg 
oddechowych z legendą w tle 
Poniżej przepis na preparat na in-
fekcje górnych dróg oddechowych, 

bazujący na wiedzy o roślinach uży-
tych w occie 4 złodziei oraz na naj-
nowszych badaniach dotyczących 
właściwości przeciwbakteryjnych 
i przeciwwirusowych olejków ete-
rycznych. Jeśli masz ochotę przy-
gotować go sobie w domu, poniżej 
podaje recepturę:
• 50 ml oleju ze słodkich migda-

łów lub winogronowego
• olejek lawendowy – 10 kropli
• olejek eukaliptusowy – 10 kro-

pli
• olejek goździkowy – 5 kropli
• olejek cynamonowy z kory – 2 

krople
• olejek tymiankowy – 10 kropli
• olejek cytrynowy  - 5 kropli
Mały słoiczek umyć, wyparzyć i do-
brze osuszyć. Nalać do niego olej i 
kolejno wkroplić olejki eteryczne. 
Na koniec dobrze potrząsnąć. Prze-
chowywać w ciemnym miejscu, 
szczelnie zamknięte do pół roku. W 
czasie infekcji górnych dróg odde-
chowych smarować klatkę piersio-
wą i stopy. Gorąco polecam zastą-
pić połowę oleju smalcem gęsim. 
Wystarczy wstrząsać przed każ-
dym użyciem. Smalec gęsi od wie-
ków był stosowany w medycynie 
ludowej właśnie przy schorzeniach 
układu oddechowego. 
Nie stosuj olejków jeśli:
• jesteś w ciąży lub karmisz pier-

sią, 
• jesteś uczulony, na którykol-

wiek ze składników 
• jeśli istnieją inne przeciwwska-

zania do ich stosowania.
• dziecko nie ukończyło 12 roku 

życia (dot. stosowania powyż-
szej receptury u dzieci)

Ilość użyte w recepturze są ilościa-
mi bezpiecznymi dla danego olej-
ku eterycznego, zgodnie z wytycz-

nymi bezpieczeństwa. Nie zalecam 
zwiększania ich ilości samodzielnie.
ZŁOTE MLEKO Z INDII
Niezastąpionym w okresie prze-
ziębień i infekcji. Złote mleko ma 
swoje korzenia w Indiach, a jego 
historia sięga starożytności. Wa-
lory prozdrowotne złotego mleka 
znano i wykorzystywano również 
w Japonii i Chinach. Co ciekawe, 
obecnie liczne badania nauko-
we potwierdzają jego właściwości, 
znane w Azji od setek lat. Za właści-
wości te odpowiedzialna jest, znaj-
dująca się w kurkumie, kurkumina.
Najważniejsze jest jednak odpo-
wiednie przygotowanie złotego 
mleka. Odpowiednia procedura 
przygotowania zwiększa przyswa-
jalność i biodostępność kurkumi-
ny. Jak zatem w odpowiedni spo-
sób przygotować tą starożytną 
miksturę?
• szklanka mleka (zalecam roślin-

ne, gdyż w przypadku infekcji 
mleko krowie zaśluzowuje or-
ganizm)

• płaska łyżeczka mielonej kur-
kumy

• szczypta świeżo zmielonego 
czarnego pieprzu

• płaska łyżeczka masła klarowa-
nego (lub takiego o zawartości 
tłuszczu 82%)

• 0,5 cm kawałek imbiru
W rondelku na małym ogniu do-
prowadzić mleko do wrzenia. Do-
dać do niego kurkumę, pieprz i 
drobno pokrojony/ starty na tarce 
imbir. Całość gotować około 8 mi-
nut bardzo powoli. Po tym czasie 
zdjąć rondelek z ognia, dodać ma-
sło. Gdy mleko nieco przestygnie 
można opcjonalnie dodać łyżecz-
kę miodu do smaku. Mleko pić gdy 
będzie ciepłe. 

ZDROWIE

Zdrowi jesienią… naturalnie
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Kurkuma dodana do gotującego 
się mleka i gotowana przez pewien 
czas, pozwala na wydobycie z niej 
większej ilości kurkuminy. Pipery-
na zawarta w pieprzu zwiększa bio-
dostępność kurkuminy. Dodatek 
tłuszczu natomiast ma za zadanie 
zwiększyć wchłanianie kurkuminy 
do organizmu. Złote mleko moż-
na również doprawić na koniec 
szczypta cynamonu, goździkami 
czy zmielonym kardamonem. 
Jak często należy pić złote mleko? 
Tak naprawdę kiedy ma się ocho-
tę, ale zaleca się picie jednej szklan-
ki dziennie, zwłaszcza w okresie 
zwiększonej podatności na infek-
cje. Niektóre źródła podają nawet, 
że profi laktycznie powinno się pić 
złote mleko 2-3 razy w tygodniu, a 
przy pierwszych objawach infekcji 
do 5 szklanek dziennie. Dlatego w 
tym przypadku częstotliwość picie 
pozostawiam już Państwu.
ZIOŁOWA HERBATKA… BO W NA-
TURZE JEST MOC
Herbatka, która jest nieodłącznym 
elementem naszej domowej ap-
teczki przez cały rok. Receptura na 
nią rozeszła się już po rodzinie i 
znajomych, którzy także sięgają po 
nią w okresie przeziębienia. 
Potrzebne będą:
• słoik około 200 ml
• kwiaty lipy
• kwiaty dziewanny
• kwiaty czarnego bzu
• kwiat jeżówki purpurowej
• liście malin
Słoik umyć, wyparzyć i wytrzeć do 
sucha. Wysokość słoika podzielić 
na 5 równych części i każdą z nich 
kolejno wypełnić lipą, dziewan-
ną, czarnym bzem, jeżówką i liść-
mi malin. Słoik służy nam za miar-

kę. Odmierzone zioła przesypać do 
czystej i suchej miski. Dobrze wy-
mieszać i przełożyć z powrotem do 
słoika. Herbatka działa napotnie, 
moczopędnie, ułatwia odkrztusza-
nie, osłaniająco na gardło, podno-
si odporność i przeciwgorączkowo. 
Pić 3 razy dziennie zaparzając w 
szklance 1 łyżeczkę herbat-
ki;  zaparzać pod przy-
kryciem przez 20 mi-
nut. Herbatkę mogą 
spożywać dorośli i 
dzieci od 12 roku 
życia. Przeciw-
wskazania do 
jej stosowa-
nia: kobiety 
w ciąży, oso-
by ze stward-
nieniem roz-
s i a n y m , 
c h o r o b a -
mi wątroby, 
gruźlica i bia-
łaczka. 
OXYMEL – 
PROZDROWOT-
NY OCET DLA 
CAŁEJ RODZINY
Niezastąpiony na 
okres jesienno-zimo-
wy dla całej rodziny jest 
OXYMEL. To połączenie 
octu jabłkowego z miodem i 
dodatkami wzmacniającymi efekt 
przeciw przeziębieniowy. Najczę-
ściej stosuje się proporcję octu do 
miodu 2:1 lub 3:1. 
Weź duży i czysty słój, może być 
typu weck i zacznij go wypełniać:
• 1/5 słoja posiekany czosnek
• 1/5 słoja posiekany imbir
• 1/5 słoja posiekany korzeń 

chrzanu

• 1/5 słoja pokrojonej cebuli
• 1-2 ostrych papryczek + do-

datki (*) (razem z papryczka-
mi mają stanowić pozostałą 1/5 
cześć słoja)

• d o b r e j jakości ocet 
jabłkowy, w ilości wystarcza-
jącej by zalać zawartość sło-
ja i przykryć składniki warstwą 
octu. 

* dodatki -kurkuma, anyż, rozma-
ryn, natka pietruszki, owoce dzikiej 
róży, pieprz, goździki
Tak przygotowany słój zamknij i 
wstaw w ciepłe miejsce na 4 tygo-
dnie. Możesz od czasu do czasu 
nim potrząsnąć w celu wymiesza-
nia zawartości. Po tym czasie prze-
cedzić ocet przez gazę i połączyć z 
miodem w proporcji podanej po-
wyżej. 2:1 czy 3:1? To już kwestia 
smaku.  Przelać do słoika i stoso-
wać zarówno profi laktycznie, jak i 
wspomagająco w trakcie infekcji.
Dawkowanie: Oxymel działa stoso-
wany systematycznie. Profi laktycz-
nie 1 łyżka dziennie, podczas infek-
cji 2 łyżeczki dziennie w przypadku 
osób dorosłych. Dzieciom zaleca 
się 0,5-1 łyżeczki dziennie. Oxy-
mel można pić jak syrop lub roz-
cieńczać w niewielkiej ilości ciepłej 
wody. Jeśli Oxymel będą spożywać 
również dzieci, proponuję zastąpić 
ostre papryczki innymi dodatkami. 
KĄPIELE Z SOLĄ DLA CIAŁA I STÓP 
I na koniec warto wspomnieć o 
tradycji nieco dziś zapomnianej… 
o kąpielach w wodzie z dodat-
kiem soli. Najczęściej spotykam 
się z odpowiedzią, że przecież nie 
ma w domu wanny. Wtedy podpo-

wiadam, że gdy moja babcia była 
dzieckiem i zaczynało się przezię-
bienie, moczyło się stopy w gorącej 
wodzie z solą. Zachęcam do kąpie-
li w wannie z dodatkiem 1 szklanki 
soli lub do moczenia stóp w misce 
z nieco mniejszą jej ilością. 

Czemu to służy i jak pomaga? 
Podczas infekcji organizm 

pracuje intensywnie, by 
ją ograniczyć lub zwal-

czyć. Toksyny, któ-
re gromadzą się w 

naszym organi-
zmie z różnych 
źródeł, w tym 
z niezdrowe-
go pożywienia 
i trybu życia, 
u t r u d n i a j ą 
prawidłowe 
f u n k c j o n o -
wanie układu 
odpornościo-
wego. Powrót 

do zdrowia 
trwa przez to 

dłużej. Kąpiele 
zarówno ciała, jak 

i stóp to sposób na 
częściowe pozbycie 

się toksyn. Sole takie 
jak: Epsom, himalajska, 

z Morza martwego czy na-
sza polska kłodawska magne-

zowo-potasowa są do tego znako-
mite. Ponadto wymiana jonów, to 
proces w którym to co wartościo-
we w soli po części przenika do na-
szego organizmu, a to co zbędne 
jest wydalane przez skórę. 
Usuwaniu toksyn sprzyjają rów-
nież kąpiele stóp w roztworze sody 
oczyszczonej.
Dlatego jeśli czują Państwo łama-
nie w kościach, niewyraźne samo-
poczucie i możliwy rozwój infekcji, 
zanurzcie ciało lub stopy w gorącej 
wodzie z solą, weźcie w dłoń zło-
te mleko lub herbatkę ziołową, na-
smarujcie na noc klatkę piersiową 
olejkami eterycznymi ze smalcem 
gęsiem lub olejem np. ze słodkich 
migdałów, na koniec napijcie się 
Oxymelu. Jeśli potrzeba, powtórz-
cie wszystko w kolejne dni. Wszyst-
ko po to, by w naturalny sposób 
poradzić sobie z przeziębieniem. 
Życzę zdrowia na jesieni, która na-
reszcie do nas zawitała. 
Autor: Aleksandra Skowron-Pałka, 

NaLi Natural
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Żyrardowianki z medalami Mistrzostw Polski Turniej dwójek  
dziewcząt i chłopców  

w Radziejowicach

Gabi, Natalka, Nikola i Maj-
ka to bokserki z Klub Rocky 
Żyrardów, które zdobyły zło-
to i dwa brązy w październi-
ku w Mistrzostwach Polski 
Młodziczek i Młodzików w 
Śremie.
Złoto dla Żyrardowa przy-
wiozła Maja Kuran!
13 października Lucjan Krzysz-
tof Chrzanowski, prezydent 
Żyrardowa spotkał się z za-

wodniczkami i trenerami, by 
pogratulować sukcesu! W ży-
rardowskiej Resursie spotkali 
się również rodzice zawodni-
czek i Dyrektor Szkoły Podsta-
wowej nr 7 w Żyrardowie, od 
której przygoda Klubu Rocky 
Żyrardów się zaczęła. 
- To wielka przyjemnośc pogra-
tulować naszym mistrzyniom! 
To te dziewczyny na ostatnich 
mistrzostwach w Śremie zdo-
były jeden złoty i dwa brązo-
we medale. Gratuluje również 
uczestniczce, która pierwszy 
raz, reprezentując Klub Spor-
towy Rocky Żyrardów, miała 
okazję na tych mistrzostwach 
wystąpić. To wielka duma dla 
Żyrardowa, że dziś mogę te 
gratulacje przekazywać. To 
jedna z lepszych form promocji 
naszego miasta i za to dziękuję 
– mówił prezydent Żyrardowa, 
Lucjan Krzysztof Chrzanowski.
Trener, Marek Kowalczyk, nie 
krył dumy z zawodniczek – Je-
steśmy bardzo dumni z naszej 
młodzieży, bo w tym roku znów 
przywieźliśmy z Mistrzostw 
Polski trzy medale. To chyba 

największy sukces w historii 
Żyrardowa, że podczas jednej 
imprezy przywiezione były 3 
medale – tłumaczył trener. 
Same zawodniczki tłumaczyły, 
że dla nich sport to doskona-
ła odskocznia od codzienno-
ści, ale także mają niesłychaną 
frajdę z faktu, że mierzą się na 
ringu z chłopakami. – W klu-
bie jesteśmy jak jedna wielka 
rodzina i można przychodzić 
do trenera z każdymi proble-
mami. Lubię tam przychodzić 
– mówiła Gabrysia. 
Jedna z zawodniczek, Natalia 
Cieślak, która przywiozła dla 
Żyrardowa brązowy medal, 
boks traktuje jak formę tera-
pii. Stwierdzono u niej autyzm 
atypowy. Boks to dla niej for-
ma wyrażenie siebie – Boks 
daje mi poczucie bezpieczeń-
stwa. Od 2 lat trenuję boks. Po 
pierwszym treningu zakocha-
łam się w tym sporcie – mówiła 
Natalia.
Trenerzy zapowiadają, że to nie 
koniec sukcesów dziewcząt. 
Wierzą, że kolejnym szczeblem 
będą Mistrzostwa Europy.

Występy młodych siat-
karzy GKS Volley Ra-
dziejowice w GRAND 
PRIX Singli w Raszynie 
oraz debiut chłopców 
w Grodziskiej Amator-
skiej Lidze Siatkówki.
Kolejny udział w cyklu 
Grand Prix Mazowsza 
siatkarskich jedynek 
zaliczyli nasi młodzi za-
wodnicy. Tym razem 
gospodarzem turnieju 
była drużyna UKS Orlęta 
Raszyn.
W sobotę 14 październi-
ka w turnieju dziewcząt 
udział wzięła Helena 
Szymańska (2014) oraz 
Amelia Jakubczak (2015). 
Dziewczyny rozegrały po 
15 meczów i ostatecznie 
Helena zajęła 6, a Amelia 
15 miejsce.
Dzień później w niedzie-
lę do rywalizacji przystą-
pili chłopcy w składzie 
Antek Szymański (2014), 
Rysio Stolarski (2014) 
oraz Mikołaj Michalski 
(2015).
Wszyscy chłopcy roze-
grali po 14 meczów i 
ostatecznie Rysio zajął 5, 
Antek 7 i Mikołaj 15 miej-

sce.
„Na tym etapie szkolenia 
najważniejsze są same 
starty, które traktujemy 
jak kolejny trening, a wy-
nik końcowy jest sprawą 
drugorzędną. Bardzo 
się cieszę z zaangażo-
wania dzieci jak i rodzi-
ców, którzy w weekend 
poświęcają swój wolny 
czas, aby wspierać swoje 
pociechy.
Szczególne brawa dla 
turniejowych debiutan-
tów: Amelii Jakubczak i 
Mikołaja Michalskiego, 
którzy rywalizowali ze 
starszym zawodnikami 
zaledwie po miesiącu 
treningów! „
Autor: Damian Kacprzak, 
UKS Volley Radziejowice


